
VÝROČNÍ ZPRÁVA
města Bohumína
za rok 2016



1

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

OBSAH

1

I. ÚVODNÍ SLOVO 2

II. PŘEHLED HLAVNÍCH UDÁLOSTÍ 3

III. PŘEDSTAVITELÉ MĚSTA 10

IV. OSOBNOSTI MĚSTA 14

V. VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ 16

VI. OBYVATELSTVO MĚSTA  20

VII.1  HOSPODAŘENÍ MĚSTA 22

VII.2  DOTACE 30

VII.3  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 32

VII.4  DOPRAVA 36

VII.5  BYDLENÍ 39

VII.6  INVESTICE DO VZHLEDU MĚSTA 41

VII.7  PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 43

VII.8  SLUŽBY PRO VEŘEJNOST 48

VII.9  SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE 51

VII.10  VZDĚLÁVÁNÍ 55

VII.11  KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 58

VII.12  SPORT 61

VII.13 MĚSTSKÁ POLICIE A BEZPEČNOST VE MĚSTĚ 65



2

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

I. ÚVODNÍ SLOVO

2

V roce 2016 se v Bohumíně nic výjimečného nestalo. 
I tak stroze by mohlo znít úvodní slovo výroční zprá-
vy Bohumína pro rok 2016. Nepostavili jsme žádnou 
sportovní halu ani bazén a neopravili jsme žádnou se-
cesní kulturní památku. Rozpočet Bohumína skončil 
přebytkem, na rozdíl od toho státního nikoliv tím, že 
se neinvestovalo, ale tím, že jsme dobře hospodařili.  

Přesto se toho v roce 2016 stalo poměrně dost! Zatep-
lily se panelové domy, opravily se kilometry chodníků 
a cest, postavila se kanalizace v několika městských 
částech, vznikl skatepark a nová školní hřiště. Výraz-
nou obnovou prošel také pavilon C v městské nemoc-
nici, v  němž sídlí ošetřovatelské oddělení a  centrum 
následné péče. Vybudovali jsme i nové parkoviště, opravili další školy a školky, díky soukromé ak-
tivitě vznikly dokonce jesle. Vysadili jsme novou zeleň, koupili hasičům nové auto, vznikla farma 
s domácími zvířaty - Mauglího ranč, který si děti velmi oblíbily… 

Zkrátka jsme dělali  to, co je běžnou povinností města. A k tomu se přidala spousta občanských 
sdružení, tělovýchovné jednoty i jednotlivci a díky tomu Bohumín opět žil! A vyhrál několik celostát-
ních soutěží, vytvořil rekordy. A protože se snažily i podniky a podnikatelé, klesala nezaměstnanost. 
Snažila se i policie, a tak se snížila rovněž kriminalita. 

Je to však běžné? V každém městě? Troufám si říci, že není. Ale aby to nebylo tak optimistické, 
přiznávám, že můžeme být ještě lepší. A chceme být ještě lepší. A díky našim občanům ještě lepší 
budeme! 

Někdy slýchám, že motto „Bohumín - město, v němž stojí za to žít“ je už přežité. Ale proč? Proč 
bychom všichni neměli trvale usilovat právě o to, aby se Bohumíňákům ve městě dobře žilo, aby 
neměli důvod odcházet, aby zde měli práci, příjemné bydlení a možnosti, kde trávit volný čas. 

Nikdy se nepodaří všechno. Někdy nejsme schopni porazit státní byrokracii. Někdy zkrátka neuspě-
jeme. To se stane každému. Ale není to právě důvod, proč to zkoušet dál? I v roce 2017 a v dalších 
letech? Bohumíňáci si to zaslouží a když přidají i svou ruku k dílu, tak budeme ještě lepším městem. 
Ještě hezčím městem. Městem s budoucností. Městem, kde to zkrátka stojí za to!

 Petr Vícha

 starosta



3

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

II. PŘEHLED HLAVNÍCH UDÁLOSTÍ

3

LEDEN
➢  Město převzalo od kraje domov seniorů ve Slez-
ské ulici s  kapacitou osmapadesáti klientů. Pro 
ubytované se nic nezměnilo, dosavadní personál 
zde zůstal. Provozovatelem se nově stala měst-
ská organizace Centrum sociálních služeb.

➢  Do  ulic vyrazily pošestnácté skupinky koled-
níků Tříkrálové sbírky. Dárci v Bohumíně přispěli 
částkou 147 086 korun, celkem včetně Rychval-
du, Dolní Lutyně, Orlové, Dětmarovic a Doubravy 
se podařilo vybrat 332 382 korun. 

➢  Nevšední hudební zážitek nabídl novoroční kon-
cert v kostele ve Vrbici. Zahrát přišel Janáčkův fi lharmonický sbor mladých a cimbálová muzika 
Březinka ZUŠ Rychvald. Výtěžek z dobrovolného vstupného poslouží na opravu kostelních varhan.

ÚNOR
➢  Celkem 259 dětí se vypořádalo s nástrahami zápisů do prvních tříd, u kterých se například 
zkouší postřeh či motorika budoucích prvňáčků. Odklad školní docházky požádali rodiče u se-
dmnácti dětí.

➢  Město zahájilo spolupráci s Armádou spásy při provozování sociálních bytů, ve kterých do-
stanou Bohumíňáci šanci na bydlení při dodržení přísných podmínek. Cvičné byty v rámci služ-
by prevence bezdomovectví se nacházejí v Trnkové ulici v Pudlově. 

➢  Velký požár způsobil kolaps železničního uzlu. Hořelo v ústředním stavědle, v hale kolejo-
vého depa a v prostoru chráničky elektrorozvodů u skřečoňského mostu. Ústřední stavědlo 
řídí veškerý železniční provoz od Dětmarovic po Ostravu, a ten byl po požáru zcela ochromený. 

BŘEZEN
➢  Své síly změřila téměř stovka závodníků, kteří museli pokořit 187 schodů Penzionu ve věži. 
V 11. ročníku běhu byli nejrychlejší Ondřej Plhoň a Petra Kijonková. Nejstaršími účastníky byli 
manželé Miloslav a Hildegarda Šustrovi.

➢  Velikonoční jarmark proběhl v režii K3 Bohumín na náměstí T. G. Masaryka a ve foyer kina. 
Návštěvníci obdivovali práci kovářů či zdobení kraslic. K zakoupení byly velikonoční dekorace, 
košíkářské a jiné rukodělné výrobky i něco dobrého na zub. 



4

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

➢  Díky příznivému počasí začala renovace městských komunikací, v plánu byla oprava čtr-
nácti úseků chodníků a patnácti silnic. Dokončen byl chodník v Šunychelské ulici, práce začaly 
i v Mládežnické ulici ve Skřečoni. 

➢  V Záblatí se opět konaly populární šibřinky. A protože byl rok 2016 ve znamení 700. výročí 
narození Karla IV., vzdali pořadatelé akce, záblatští sokolové, tomuto panovníkovi hold stře-
dověkou stylizací akce. 

➢  Pětadvacet pedagogů mateřských, základních a  středních škol Moravskoslezského kraje 
převzalo za svou práci ocenění v sále Pod Zeleným dubem. Za dlouholetou pedagogickou čin-
nost jej obdržel také učitel bohumínského gymnázia Vladimír Bittner, který zde působí nepře-
tržitě od roku 1972.

DUBEN
➢  Novou sezonu zahájil památkově chráněný pěchotní srub MO-S5 Na Trati, který si připo-
mněl 80. výročí. Jeho stavba začala betonáží v roce 1936. Klub vojenské historie připravil pro 
návštěvníky novinky - zvonové podlážky, muniční výtah, žebřík či odpad nábojnic. 

➢  Prodlouženou rukou městské policie se stali asistenti prevence kriminality, kteří hlídají 
sportoviště, přechody u škol, odhalují černé skládky a dohlíží na veřejný pořádek. Od dubna 
jich ve městě slouží osm. 

➢  V kině a v Salonu Maryška proběhl 50. ročník krajské přehlídky ARS Poetica - Puškinův pa-
mátník. Znalosti ruštiny předvedlo ve scénkách, recitaci či zpěvu 129 žáků středních a základ-
ních škol. Bohumín je hostitelem krajského kola už několik let. 

➢  Celým rokem se prolínaly akce, kterými si město připomínalo 760 let od první zmínky o osa-
dě Bogun. Jedním z projektů bylo rozšířené vydání reedice knihy Od Bogunu k Bohumínu, která 
má 300 stran a vyšla v nákladu 1 500 kusů. 

➢  Jedenáct pohárů přivezl taneční soubor Kates ze soutěže Motion & Emotions v Uničově. 
Soubor, který působí pod křídly bohumínského domu dětí a mládeže, se těšil ze dvou zlatých, 
čtyř stříbrných a pěti bronzových příček. 

KVĚTEN
➢  Městské děti si mohou prohlédnout i  pohladit kamerunské kozy a  ovce, drůbež, králíky 
a morčata. V Hobbyparku vznikla zvířecí farma, zabírá plochu patnácti arů a má několik částí.

➢  Sportovní hala hostila moravské kolo soutěže Czech Dance Masters. Na parketu se prostří-
dalo přes patnáct set tanečníků. Nejlepší hodnocení získala vystoupení bohumínského sou-
boru Radost & Impuls. 

4



5

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

➢  Stadion u školy Čs. armády byl dějištěm běžeckého závodu Čokoládová tretra pro děti do je-
denácti let. Patronem bohumínského kola byl desetibojař, olympionik Roman Šebrle. Na atle-
tickém oválu startovalo 229 dětí. 

➢  Zbrusu nové parkoviště se 150 místy za bezmála sedm milionů korun začalo sloužit v místě 
nevyužívaného škvárového hřiště v Revoluční ulici. Areál o ploše 4 022 metrů čtverečních mají 
k dispozici zaměstnanci bývalých železáren. 

➢  Do jubilejního 20. ročníku vstoupil Běh ulicemi města. Přilákal 419 závodníků a stovky di-
váků. Největší sportovní událost se tradičně koná v Den osvobození, hlavním pořadatelem je 
Atletický klub Bohumín.

ČERVEN
➢  Už devadesát let v Bohumíně působí základní umělecká škola. Výročí oslavila slavnostním 
koncertem bývalých i současných žáků, učitelů i pozvaných hostů. 

➢  Městské slavnosti přilákaly do  Hobbyparku dvě tisícovky návštěvníků. Zábavu zde našli 
malí i odrostlejší. Děti mohly projít soutěžní stezkou, kde na jednotlivých stanovištích řešily 
kvízy a plnily různé úkoly. 

➢  Sto šedesát dětí z Masarykovy školy se zapojilo do T-Mobile Olympijského běhu 2016. Běh 
je součástí Olympijského dne a v Česku probíhá od roku 1987. V roce 2016 se do něj zapojilo 
zhruba padesát tisíc běžců a přes dvě stě škol. Z těch bohumínských výhradně Masarykova.

➢  Jednapadesát objektů soutěžilo v  10. ročníku projektu Stavba Moravskoslezského kraje. 
V nejpočetněji zastoupené kategorii Rekonstrukce staveb občanské vybavenosti získala čest-
né uznání obnova secesní památky z roku 1907, starobohumínského domu Pod Zeleným du-
bem.

 

ČERVENEC
➢  Téměř stovka dětí se zúčastnila Prázdninového kolotoče. Projekt her a výletů pro ně posed-
mé připravilo město s místními spolky. Děti se setkaly například s vodáky, hasiči, strážníky, 
výtvarníky, fotbalisty, sokoly nebo cyklisty. Současně probíhal »malý kolotoč« kvízů a soutěží 
v knihovně.

➢  Pod Zeleným dubem začalo fungovat městské muzeum. Disponuje třemi místnostmi o plo-
še šedesáti metrů čtverečních a jeho garantem je Muzeum Těšínska. Největším lákadlem je 
starobohumínský poklad, mince z let 1660 až 1860, nalezené při opravě sochy Jana Nepomuc-
kého na náměstí Svobody. 

➢  Svatostánek kopané za parkem dostal název Fotbalový areál Pavla Srnička. Bohumínský 
rodák, brankář, reprezentant a vicemistr Evropy nečekaně zemřel v prosinci 2015 v pouhých 
47 letech. Pavlovi nejbližší odhalili na stadionu pamětní desku a uskutečnil se zde benefi ční 
zápas. 

5



6

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

➢  Bohumín si připomněl 760. výročí města. Oslavy na opraveném náměstí ve Starém Bohumí-
ně, k němuž se vztahuje první písemná zmínka, sázely na přátelskou atmosféru a milovníky 
historie.

SRPEN
➢  Pro obyvatele sídliště v Jateční ulici vzniklo nové parkoviště s kapacitou 78 vozů. Jeho vý-
stavba přišla město na tři miliony. Parkovací plocha na ploše 2 200 metrů čtverečních vyrostla 
v místech, kde v minulosti stávaly cirkusy a meteorologická stanice. 

➢  Plameny zachvátily halu tažírny patentovaného drátu v  areálu ŽDB Drátovny. K  požáru 
vyrazilo šestnáct profesionálních i dobrovolných jednotek z Bohumína a okolí. Shořela hala 
a technologie mořírny, kterou pak bylo nutné zdemolovat. Rozsáhlý požár se naštěstí obešel 
bez zranění.

➢  Dvůr základní školy v Záblatí prošel kompletní proměnou. Vzniklo zde hřiště s umělým po-
vrchem, rozběhová dráha s doskočištěm, pergola a dětské atrakce. Práce ale značně zkompli-
kovalo a prodražilo nestabilní podloží. Modernizace dvora tak nakonec stála 1,8 milionu korun. 

➢  Do parku Petra Bezruče se po dlouhých desetiletích vrátili pávi. Po tříměsíční aklimatizaci 
ve zvířecím koutku se do volné přírody podíval tříletý sameček se samicí. Za krmením se sice 
mohou vracet na farmu, jinak jsou ale soběstační. Pávi jsou všežraví a v parku se pro ně do-
statek potravy najde. 

➢  Čtrnáct posádek se utkalo v závodě dračích lodí. Na Odře ve Starém Bohumíně se konal 
už pátý ročník atraktivního klání. Z týmů, které sestavili zástupci měst, profesních sdružení, 
spolků či kamarádů, se do fi nále probojovali Loděnice Karviná a havířovská parta Našrot, která 
nakonec zvítězila.

ZÁŘÍ
➢  Začal školní rok. Bohumínské devítiletky přivítaly na 1 700 žáků, z toho 243 prvňáčků. Ti 
dostali dárek v podobě trička, pamětního listu a balíčku se školními potřebami. Velké školy, 
Masarykova a Čs. armády, otevřely tři první třídy, ostatní po jedné či dvou. V Záblatí a ve Sta-
rém Bohumíně se budou děti tradičně vzdělávat v malotřídkách.

➢  V hasičské zahradě v Šunychlu se konal první ročník Gulášfestu, soutěže amatérských i pro-
fesionálních kuchařských družstev ve vaření kotlíkového guláše. Hodnotila se jeho barva, hus-
tota, chuť a tuhost masa. Originální akce přilákala davy hladových diváků.

➢  Motorizovaným obyvatelům tří věžáků mezi Revoluční a Bezručovou ulicí odpadly starosti 
s parkováním. V lokalitě začalo fungovat parkoviště o rozloze 3 050 metrů čtverečních. Vznik-
lo úpravou bývalého podnikového parkingu železáren. 

6



7

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

➢  Mezi Rychvaldskou a Anenskou ulicí v Záblatí město připravilo plochu pro výstavbu deseti 
rodinných domů. Vznikla zde i zcela nová ulice, která dostala jméno Slunečná. 

➢  Proběhla rekonstrukce a dopravní úpravy záblatské ulice Na Pískách. Ty spočívaly v rozšíření 
dosavadní vozovky o jeden metr a vybudování zcela nového chodníku. 

➢  Pátý ročník vinobraní na náměstí T. G. Masaryka potrápil déšť. Počasí se odrazilo ve slabší 
účasti vinařů i návštěvníků. Milovníci vín a především burčáku si ale na náměstí cestu našli. 
Pořadatelé pro ně zajistili velké stany a nerušenému posezení u sklenky nic nebránilo.

➢  Eliminace ghett pokračovala v Drátovenské ulici. Jeden z dvojice obytných domů u mostu 
nad železnicí prochází přestavbou za osm milionů korun. Po dokončení v něm budou sociální 
byty, z nichž část město nabídne Armádě spásy. Druhý dům čeká demolice.

ŘÍJEN
➢  Posledním sjezdem skončila vodácká sezona v  Hraničních meandrech Odry. Do análů se 
zapsala enormním zájmem. Zatímco v roce 2015 absolvovalo sjezd v kánoích a raftech z měst-
ské půjčovny 1 490 vodáků, tentokrát jich bylo 2 088. Vytvořili tak nový rekord.

➢  Už 25letou tradici má celorepubliková Plavecká soutěž měst, které se Bohumín účastnil 
podesáté. A znovu bezkonkurenčně vyhrál kategorii měst do 50 tisíc obyvatel a v počtu účast-
níků dokonce překonal všechny soupeře z celého Česka. V Bohumíně přišlo plavat 1 086 lidí.

➢  Proběhly volby do krajského zastupitelstva, v Bohumíně přišlo k urnám 26,96 procenta voli-
čů. Volby v Moravskoslezském kraji vyhrálo hnutí ANO 2011 (25,70 %), druhá byla ČSSD (16,66 
%), třetí KSČM (11,38 %). Novým hejtmanem se stal rektor VŠB-TU Ivo Vondrák z ANO 2011.

➢  Úprava dvora v sevření čtyř ulic, Štefánikovy, Poděbradovy, Alešovy a Spojovací, si vyžádala 
335 tisíc. Vznikl tady nový chodník, který je o 1,8 metru širší než ten původní. Ve dvoře také 
začal nově platit zákaz vjezdu, který si přáli sami obyvatelé.

➢  Do Bohumína zavítal unikátní protidrogový vlak. Revolution Train navštívila téměř tisícov-
ka žáků místních 5. až 9. tříd. Dorazily i děti z Rychvaldu a Dolní Lutyně. Vstupné jim hradilo 
v rámci protidrogové prevence město a dotovalo návštěvu i dospělým zájemcům. 

➢  Bohumínská střední škola pořádala už popáté prezentační Den řemesel. Žáci na náměstí 
poutavou formou představili jednotlivé obory. Škola se snažila oslovit žáky základních škol, 
kteří se rozhodují, kam v životě dál.

➢  V Hobbyparku se konala halloweenská party pro děti. Partnerem akce, pořádané městskou 
agenturou K3, byl Eko-kom, který přivezl ekologický program. Na místě se rozdávaly speciální 
tašky na separaci a součástí byl i den otevřených dveří BM servisu.

➢  Mládežnická ulice ve Skřečoni dostala zbrusu nový asfaltový koberec. V ulici se předtím 
po etapách rekonstruovaly chodníky a dalším krokem byla oprava vozovky za 575 tisíc korun. 

7



8

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

➢  Skončila šestitýdenní ekologická soutěž Třiď a bav se, během níž Bohumíňáci hledali v teré-
nu sto schránek s výherními tričky. Pomocí nápověd se vydávali na oblíbená i neznámá místa. 
Tři nejlepší hledači pak získali mobil, tablet a notebook.

➢  Bohumínské gymnázium oslavilo 95. výročí. Hlavním bodem oslav byl den otevřených dveří 
pro bývalé absolventy a zaměstnance, kterých dorazilo asi pět set. Mohli zavzpomínat nad 
dobovými tably, nahlédnout do »svých« tříd a dalších prostor školy.

➢  V tělocvičně základní školy Čs. armády se konal 10. ročník zábavně-sportovních her seniorů. 
Zapojilo se do nich 88 účastníků, z nichž nejstaršímu bylo 80 let. První část her měla sportov-
ní charakter, druhá byla vědomostní. Krom toho proběhl kuželkářský turnaj a soutěž v pečení 
moučníků.

➢  Vzpěračský tým SKV Bonatrans Bohumín vybojoval stříbro na mistrovství republiky.

LISTOPAD
➢  V rámci hromadných oprav se nového vzhledu dočkala šestice městských paneláků. Rekon-
strukce si vyžádaly přes 40 milionů korun. Opravy se zaměřily především na vnější části budov. 
Regenerace přinese tepelné úspory i příjemnější vzhled paneláků.

➢  Město pořídilo za 1,2 milionu korun nový zásahový automobil pro starobohumínské dobro-
volné hasiče. Dalších zhruba pět set tisíc investuje do jeho vybavení. Jednotka tak nyní dispo-
nuje čtyřmi vozidly a celkem mají dobrovolné sbory v Bohumíně už dvanáct aut.

➢  Jeviště kina patřilo pěveckým talentům. Ve velkém fi nále šestého ročníku soutěže Bohu-
mínská superstar se představilo osmnáct školou povinných zpěváků. Absolutní vítězství si 
vyzpívala sedmnáctiletá studentka gymnázia Šárka Parmová. 

➢  Náměstí T. G. Masaryka a foyer kina žilo vánočními trhy. Jejich součástí byl zápis do České 
knihy rekordů díky počinu - nejvíce dopisů Ježíškovi vhozených do  schránky za  jediný den. 
Do schránky návštěvníci vložili 1 240 dopisů. Bohumín si díky tomu připsal už dvanáctý český 
rekord.

➢  Technici smontovali moderní překážky v budoucím skateparku na Faji. Nabídne vyžití pro 
skateboarding, bmx kola, in-line brusle a koloběžky. Vybavení skateparku vyšlo na téměř 1,8 
milionu korun, 1 milionem korun na něj městu přispěl stát.

➢  Do Bohumína se sjelo pětadvacet družstev mladých hasičů z celého Karvinska. Ve sportovní 
hale se konal druhý ročník soutěže v požárním sportu »Hala Bohumín«. Na programu byly tři 
štafetové disciplíny. Na přípravě soutěže se podílely všechny jednotky bohumínského okrsku.

➢  Pětapadesát školáků, učňů, studentů a jejich jednadvacet učitelů převzalo ocenění v his-
torickém sále Pod Zeleným dubem. Projekt »Talent roku« myslí na žáky bohumínských škol, 
kteří uspěli ve vědomostních, sportovních či talentových soutěžích.

8



9

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

➢  Smíšený pěvecký sbor Hasło skřečoňského PZKO si připomněl 90 své let existence. V sále 
bohumínské ZUŠ uspořádal narozeninový koncert. Repertoár Hasła tvoří převážně polské pís-
ně, ale sbor nastudoval i řadu skladeb v češtině či angličtině.

➢  Dva tituly vicemistrů a titul druhého vicemistra si přivezli tanečníci souboru Radost & Im-
puls z 20. ročníku mistrovství světa v show dance. V německé Riese se představily tři tisíce 
soutěžících ze třiadvaceti zemí. Za Bohumín dvaapadesát tanečníků s devatenácti choreogra-
fi emi.

PROSINEC
➢  Do  11. ročníku »Nejlepší nemocnice ČR 2016« se zapojilo 155 nemocnic z  celé republiky. 
Prostřednictvím dotazníků je hodnotili sami pacienti. V kategorii Bezpečnost a spokojenost 
ambulantních pacientů obsadila Bohumínská městská nemocnice třetí místo v  Moravsko-
slezském kraji.

➢  Sloužit začala odstavná parkovací plocha u  školy na  Tř. Dr.  E. Beneše. Během proměny 
celého prostranství vznikly také mlatové chodníky, květinové záhony a odpočinková zóna s la-
vičkami. 

➢  Bohumín se připojil k iniciativě »Kniha do vlaku« a otevřel veřejně přístupnou a bezplatnou 
bibliotéku přímo na nádraží. Systém už funguje v šestačtyřiceti městech. Lidé si v kterémkoli 
z nich mohou knihu půjčit, v jiné destinaci ji vrátit, nebo si ji ponechat.

➢  Zimní stadion byl dějištěm oslav 80. výročí založení ledního hokeje v Bohumíně. Program 
zahrnoval soutěže pro školy či bezplatné veřejné bruslení. Večer, po křtu nové rolby, následo-
val zápas »starých gard« Třince a Bohumína.

9



10

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

III. PŘEDSTAVITELÉ MĚSTA

Rada města (7 členů)

starosta  Ing. Petr Vícha  
místostarostové Ing. Lumír Macura 
   Igor Bruzl 
radní   MUDr. Vojtěch Balcárek
   Ing. Aleš Drobek
   Mgr. Věra Palková 
   Ing. Yvona Placzková

 Zastupitelstvo města (23 členů)

 Mgr. Andrea Babišová    (ANO)
 MUDr. Vojtěch Balcárek  (ČSSD)
 Vilém Bannert                            (ČSSD)
 Igor Bruzl                                (ČSSD)
 Eliška Dendisová *   (ANO) nezařazená (v květnu 2016 vystoupila z ANO)

 Ing. Aleš Drobek   (ČSSD)
 Roman Honysz    (ČSSD)
 Ing. Jiří Knot *    (ČSSD)
 Mgr. Adrian Kuder        (ČSSD)
 Jiří Kuldánek    (ANO)
 Ing. Lumír Macura *    (ČSSD)
 Mgr. David Maryška       (ODS)
 Marie Neudertová *        (ČSSD)
 Mgr. Věra Palková        (ČSSD)
 Ing. Yvona Placzková   (ČSSD)
 Ing. Josef Plášil, MBA       (ČSSD)
 Jan Sedláček                   (ANO)
 Ing. Martin Schubert    (Nezávislí)
 Kamila Smigová        (ČSSD)
 Vilma Valentová *   (KDU ČSL a TOP 09)
 Mgr. Zdeněk Veselý            (KSČM)
 Ing. Petr Vícha     (ČSSD)
 Mgr. Antonie Walterová  (KSČM)

 * nestraník 
    (v závorce uveden název volební strany, za kterou člen zastupitelstva kandidoval)

10



11

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

  Předsedové výborů 
  městského zastupitelstva 

  Finanční výbor  Ing. Jiří Knot
  Kontrolní výbor  Mgr. Andrea Babišová

 Předsedové komisí rady města

 Komise pro výchovu a vzdělávání          Mgr. Zdeněk Veselý
 Komise kultury          Kamila Smigová 
 Komise sportu      Mgr. Adrian Kuder 
 Komise bytová     Roman Honysz 
 Komise majetková      Ing. Aleš Drobek
 Komise sociální    Marie Neudertová 
 Komise životního prostředí   Ing. Josef Plášil, MBA
 Komise pro územní rozvoj, podnikání 
 a zaměstnanost     DiS Jindřich Král (rezignace k 15. 1. 2016)
       Jan Sedláček   (RM jmenován 9. 5. 2016)

 Komise pro občanské záležitosti   Vilém Bannert 
 Komise bezpečnostní    Jan Sedláček  (rezignace 9. 5. 2016)
       Jan Sztwiertnia  (RM jmenován 9. 5. 2016)

 Komise pro rozvoj cyklodopravy ve městě   Rostislav Šafrata
 Komise pro krizové řízení   Václav Ferfecki

 Předsedové komisí pro městské části 

 Starý Bohumín     Zbyněk Krůl
 Skřečoň      Petr Kadlec
 Záblatí      Dagmar Knýblová 
 Pudlov      Josef Urbančík
 Vrbice      Ing. Blanka Ryšavá 
 Šunychl     Ing. Eva Rozsypalová 

11



12

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

12

 Městský úřad Bohumín
 Tajemnice     Ing. Dagmar Fialová
 Vedoucí odborů radnice 
 dopravy     Bc. Pavel Vavrečka 
 fi nanční     Ing. Eva Giecková 
 majetkový     Ing. Eva Drdová 
 organizační     Mgr. Miroslava Šmídová
 právní a živnostenský   JUDr. Šárka Palermová
 rozvoje a investic    Ing. Jitka Ptošková
 sociální     Bc. Daniel Ucháč
 stavební        Ing. Libor Radiňák
 školství, kultury a sportu  Mgr. Pavla Skokanová
 životního prostředí a služeb     Ing. Jan Jeziorský, MBA

 Městská policie Bohumín
 ředitel     Ing. Karel Vach 

 Společnosti města 
 Bohumínská městská nemocnice, a. s. Ing. Kamil Mašík
 BM servis, a. s.    Ing. Marek Pieklo, MBA
 BOSPOR, spol. s r. o.   Ing. Jan Rozsypal 

 Příspěvkové organizace města
 K3 Bohumín    Mgr. Karel Balcar
 Centrum sociálních služeb Bohumín Bc. Anna Oršulíková
 Dům dětí a mládeže Fontána  Mgr. Ondřej Veselý

 Základní a mateřské školy
 ZŠ a MŠ Bezručova   PaedDr. Darina Ježíšková
 ZŠ a MŠ Čs. armády   Mgr. Adrian Kuder
 ZŠ a MŠ Skřečoň   Mgr. Renata Wybraniecová
 ZŠ a MŠ Masarykova    Mgr. Miroslav Rosík
 ZŠ T. G. Masaryka Pudlov  PaedDr. Jarmila Horová
 ZŠ a MŠ třída Dr. E. Beneše  Mgr. Barbora Bolcarovičová



13

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

13

 Soukromé mateřské školy
 SMŠ Bambino    Iva Krajčová
 SMŠ na ulici Tovární   Eva Kohutiaková

 Další školská zařízení
 Diagnostický ústav   Mgr. Marek Czaniecki
 Gymnázium Františka Živného  PaedDr. Miroslav Bialoň
 Střední škola Bohumín   Ing. Liběna Orságová
 Základní umělecká škola  PaedDr. Miluše Tomášková, Ph.D.

 Termíny zasedání rady města v roce 2016

 11. ledna, 1. února, 14. března, 4., 18., 20. a 25. dubna, 9. a 23. května,
 6., 13. a 27. června, 18. a 25. července, 8. a 15. srpna, 5.  září, 10. a 24. října, 
 7. a 21. listopadu, 5., 19. a 27. prosince

 Termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2016

 8. února, 11. dubna, 13. června, 12. září, 14. listopadu, 12. prosince



14

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

IV. OSOBNOSTI MĚSTA

8. března 2016

Ocenění dobrovolných dárců krve
Nositelé Zlaté medaile prof. MUDr. Jana Janského 
(40 bezplatných odběrů)
Přemysl Benda, Bronislav Buhla, Zdeňka Dedková, 
Barnabáš Gašpar, David Gratke, Milan Gregor, Marek 
Harazim, Petr Heiser, Tomáš Herman, Marek Hubl, 
Petr Kameník, Irena Kollárová, David Kopkáš, Martin 
Křístek, Jaroslav Kubinski, Jiří Masek, Petr Michnáč, 
Zdeněk Neudert, Martina Smrčková, Pavel Socha, 
Radim Stošek, Michal Štěpánek, Lucie Štěpánková, 
Martin Vronka, Martin Wala

Nositelé Zlatého kříže ČČK III. třídy  (80 bezplatných odběrů)
Roman Blažek, Ondřej Foltýn, Tomáš Kalisch, Martin Koch, Miroslav Kubla, Antonín Kuča, Pavel 
Madecki, Vladislav Miškowiec, František Pawlus, Martin Řezanina, Simona Smetanová, Martin 
Šarovský, Marek Ťapal, Jiří Wrožyna

Nositelé Zlatého kříže ČČK II. třídy  (120 bezplatných odběrů)
Jan Dubec, Branislav Kováčik, Josef Ogrocki, René Vašek

5. dubna 2016

Bohumínský Amos 2016
Lenka Krčová, pracovnice Domu dětí a mládeže Bohumín a vedoucí  tanečního souboru Radost & Impuls

7. června 2016

Nejlepší žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku
Gymnázium Fr. Živného - Eliška Nowaková a Vojtěch Šrámek
ZŠ Skřečoň - Patricie Ucháčová a Tomáš Biječek
Masarykova ZŠ - Aneta Kublová, Jakub Sládek, Klára Moravcová, Tomáš Krajczy
ZŠ na tř. Dr. E. Beneše - Klára Nesrstová, Simona Strzondalová
ZŠ Čs. armády - Lucie Skudříková, Gabriela Ferfecká, Marcel Brejcha, Markéta Vachtarčíková

14



15

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Nejlepší studenti maturitních ročníků
Gymnázium Fr. Živného - Ondřej Adamčík, Rostislav Wierbica, Radek Rievaj, Michaela Smrčková, 
Pavla Konetzná, Nikola Kudlová  
Střední škola Bohumín - Martin Bebenek, Daniel Drobek, Hana Rusková, Denisa Adamčíková, Roman 
Czakan

21. října 2016

Talent roku
Družstva – vědomostní, umělecká, sportovní
Martina Bednářová, Petra Bednářová, Marie Beňovičová, Tereza Bydlinská, Karolína Dejová, Adam 
Filák, Karolína Hegerová, Jan Kachyňa, Jiří Kalmár, Adéla Klosińská, Zuzana Kolesárová, Karolína 
Korejzová, Tereza Korejzová, Lucie Kotrženová, Aneta Kublová, Alexandra Míčová, Jakub Nadažy, 
Adéla Opartyová, Hana Poštulková, Sára Skulinová, Michaela Skupieňová, Jakub Sládek, Jan Sluka, 
Matyáš Sochor, Natálie Stančíková, Nikola Šelongová, Petr Štemon, Annamarie Urbánková

Jednotlivci – vědomostní, umělecké, sportovní
Ondřej Adamčík, Izmael Bartoš, Martin Frycz, Anna Giecková, Jakub Gryc, Matěj Gryc, 
Dominik Kastl, Agáta Anna Kaštilová, Tomáš Kiša, Adam Kiška, Zuzana Kolesárová, Anežka 
Kucharczyková, Alexandra Míčová, Adéla Parčiová, Šárka Parmová, Ester Prymusová, Alena 
Rewendová, Rostislav Rumpel, Matyáš Sochor, Simona Strzondalová, Natálie Šimková, Ondřej 
Šrámek, Eliška Táborská, Patricie Ucháčová, Stanislav Wąs

Ocenění pedagogové připravující talentované žáky
Mgr.  Radka Bednarzová, PaedDr.  Ivo Dombrovský, PaedDr.  Igor Drabina, Mgr.  Barbora Hilšerová, 
Mgr.  Zuzana Holíčková, Mgr.  Ludmila Hrbáčová, Mgr.  Vladimír Jeřábek, Mgr.  Pavlína Kováčiková, 
Michal Kračmar, Mgr.  Zuzana Macurová, Mgr.  Andrea Nadažyová, Mgr.  Jana Nováková, Mgr.  Jana 
Pastuchová, Mgr. Zdeňka Petrušková, Mgr. Marcela Piperková, Mgr. Jana Podgrabinská, Mgr. Marcela 
Suchánková, Mgr.  Darina Timková, Mgr.  Veronika Válková, Mgr.  Pavla Valuštíková, Mgr.  Klára 
Vítkovská

15



16

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

V. VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ

Informovanost veřejnosti považuje radnice za  svůj 
stěžejní úkol. Přenos informací se děje v  několika 
rovinách. Prostřednictvím Televizního informačního 
kanálu, regionálních i celostátních médií, interneto-
vých stránek města, městských novin Oko, elektro-
nické služby E-info či sociální sítě Facebook. Oblíbe-
ná jsou i setkání zástupců radnice s občany.

Elektronická služba E-info
Elektronická služba E-info, kterou provozuje město Bohu-
mín od března roku 2002, překročila v roce 2016 hranici 5,5 
milionu odeslaných SMS zpráv a 15 milionů odeslaných e-
-mailů. Registrovaní zájemci dostávají aktuální informa-
ce z Bohumína přímo do svého mobilního telefonu nebo 
do e-mailové poštovní schránky. Ojedinělé je na E-infu také to, že služba nestojí nic ani město, ani jeho 
občany. Příjem a rozesílání zpráv jsou totiž zcela zdarma. Aktuálně je v provozu 43 kategorií.  Z nejnověj-
ších kategorií, mezi kterými mohou uživatelé E-infa volit, jsou usnesení z jednání rady a zastupitelstva.
Službu E-info v roce 2016 využívalo 2 450 lidí. Ze statistik vyplývá, že na mobilní telefon odebírá zprávy 1 673 
lidí. Věkový průměr uživatelů E-infa je 44 let. Službu město stále vyvíjí a přidává nové kategorie na přání 
občanů. Každý zájemce, který si prostřednictvím internetu nebo osobně na radnici službu zaregistruje, má 
možnost vybrat si z nabízených kategorií. Kdykoliv je pak může změnit, přidat nové nebo zase zrušit.
Bohumínští občané se tak mohou například dozvědět o aktuálním dění ve městě, o přerušení dodávky 
elektrického proudu, vody či plynu, kvalitě ovzduší, teplotních výkyvech a rekordech, o uzávěrkách silnic 
nebo o licitacích bytů či nebytových prostor města. E-info však nabízí i program kina, informace o počasí či 
svátcích i kulturní a sportovní akce.

Facebook 
Město Bohumín si v roce 2010 zřídilo svůj profi l i na Facebooku. Na konci roku 2016 měl Facebook 
přes 3  500 fanoušků, což je nárůst v  porovnání s  rokem 2015 o  1  000 fanoušků. Informace se 
na Facebooku několikrát denně aktualizují a z velké části čerpají z novinek na webu města.

Hitrádio Orion
Radnice pokračovala v reklamní kampani na vlnách Hitrádia Orion, a to v rámci programu be IN Ra-
dio Program. V průběhu roku se odvysílaly reklamní spoty, které propagovaly bydlení v Bohumíně, 
areál aquacentra, velikonoční jarmark, den otevřených dveří v Bohumínské městské nemocnici, let-
ní kino, pivní slavnosti, stavební pozemky ve Slunečné ulici, vánoční jarmark spolu s rozsvěcováním 
vánočních stromů i tradiční akci Na Štědrý večer všichni spolu.

Hromadné sdělovací prostředky
O Bohumínu bylo ve sledovaném denním tisku (například Hospodářské noviny, Deník a jeho mu-
tace, Lidové noviny, Mladá fronta Dnes, Právo, týdeník Karvinsko) uveřejněno 1 961 článků. Nejvíce 
novinových článků o Bohumínu, konkrétně 880 článků, což je 45 procent, vyšlo v Karvinském de-

16



17

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

17

níku. V dalších mutacích Deníku (např. Moravskoslezském, Opavském a Hlučínském, Bruntálském 
a Krnovském, Novojičínském či Frýdecko-Místeckém) bylo uveřejněno 343 článků. V týdeníku Kar-
vinsko, který je každé úterý součástí Karvinského deníku, vyšlo 204 článků (10,4 %) věnovaných 
Bohumínu. V dalších mutacích „deníkovských“ týdeníků (například Region krnovské noviny, Region 
opavský a hlučínský, Region Frýdecko-Místecko nebo Region okresu Nový Jičín či Region bruntál-
ský) to bylo 76 článků o Bohumínu. Dalších 153 článků (7,8 %) zveřejnila o městě MF Dnes a deník 
Právo přinesl 89 článků (4,5 %). Deník Sport zveřejnil o Bohumínu 46 článků (2,3 %), bulvární de-
níky Blesk 22 článků (1,1 %) a Aha 11 článků (0,6 %). Novinové články o Bohumínu zveřejňuje město 
také na  svém webu v  kategorii Zpravodajství. Na  konci roku to bylo 36  216 novinových článků. 
Počet zpravodajských šotů v televizi a rozhlasu město nemonitoruje. 

Internetové stránky
Město je provozuje na adrese www.mesto-bohumin.cz již od roku 1997. Nově získalo darem interne-
tovou doménu www.bohumin.cz od bohumínského rodáka Jana Kanclirze, žijícího ve Spojených stá-
tech. Ten ji vlastnil patnáct let. Pořídil si ji pár měsíců předtím, než se o ni začalo zajímat samo město. 
V roce 2016 obsahoval ofi ciální web města přes 800 záznamů o fi rmách, službách, podnikání ve měs-
tě a přes 4 700 videí. Návštěvníci si zde mohou otevřít městské noviny Oko v PDF, prohlížet si aktuální 
vysílání městské televize nebo fotoarchív. Denně navštíví stránky města průměrně 2 600 uživatelů. 
Během roku přibylo hned několik nových virtuálních prohlídek. Aktuálně jich web města nabízí 264.

Internetová rubrika Ptejte se
Už čtrnáctým rokem radnice jejím prostřednictvím odpovídá na dotazy svých občanů. V roce 2016 
to bylo 98 dotazů.

Městské noviny Oko
Čtrnáctideník Oko vydává město už 26. rokem. Od roku 2015 vychází v pozměněné formě i grafi c-
ké podobě a jiný je i způsob distribuce. Noviny jsou nově celobarevné, mají 16 stran a formát B4. 
Do prosince roku 2014 se Oko prodávalo za 7 korun, nově je k dostání zdarma. Čtenáři jej naleznou 
ve volně přístupných stojanech, případně na prodejních pultech na 35 místech v Bohumíně. Oko 
přinášelo občanům informace o nejnovějších událostech ve městě a zpravodajství z radnice, ne-
chyběly rozhovory se zajímavými lidmi Bohumínska. Městské noviny zprostředkovaly také infor-
mace ze společenského, kulturního, sportovního i politického života všech Bohumíňáků. Opět daly 
prostor příspěvkům dopisovatelů z řad čtenářů, občanských organizací, politických stran zastou-
pených v zastupitelstvu města i z velkých bohumínských podniků. Využívali je i inzerenti. Volební 
strany zastoupené v zastupitelstvu města měly právo na bezplatné publikování svých příspěvků, 
a to šestkrát ročně v rozsahu 1/3 novinové strany. Dvacátý šestý ročník měl 23 čísel, které vyšly 
v nákladu necelých 120 tisíc kusů. Náklad jednoho čísla Oka byl 5 100 výtisků. 

Setkání s občany
Uskutečnil se už 21. ročník tradičních setkání vedení města s lidmi z městských částí. Tentokrát se 
s obyvateli Starého Bohumína, Šunychlu, Vrbice, Pudlova, Záblatí a Skřečoně debatovalo v termínu 
od 13. do 15. září. Hovořilo se o městských investicích jako například o nových pozemcích pro rodin-
né domy v Záblatí ve Slunečné ulici, o novém městském muzeu či Mauglího ranči – zvířecí farmě 
v Hobbyparku. Řeč přišla i na kanalizaci, chodníky, parkoviště. Nechyběly informace o boji města 
proti hernám, bezpečnostních kamerách, drogové problematice či asistentech prevence kriminali-
ty. Prostor dostaly také připomínky a náměty obyvatel a došlo i na tradiční tipovací soutěže o ceny. 



18

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

18

Stížnosti a petice
Město obdrželo 42 písemných stížností a  petic, což je o  17 podání více než v  roce předchozím. 
Z toho šlo o 38 stížností (3 se týkaly obce Dolní Lutyně, 1 města Rychvald) a 4 petice, jednu však 
žadatelé stáhli. Co se týká stížností, šlo nejčastěji o opakované neoprávněné stížnosti na nespráv-
ný úřední postup či na chování úředníků, a to  vesměs v případech, pokud úředník nerozhodl podle 
představ stěžovatele. Sedmkrát šlo o sousedské spory a jiné nevhodné chování. Šestkrát se pak 
stížnostmi zabýval odbor životního prostředí a služeb. Čtyřikrát se řešily bytové záležitosti a třikrát 
doprava. Další stížnosti se týkaly školství, stavebního řízení a dodržování pořádku a klidu ve městě
Kromě písemných stížností a petic zaznamenal právní odbor bohumínské radnice dalších 16 ústních 
stížností, což bylo o 7 méně než v roce předchozím. Šestkrát si lidé stěžovali na příliš hlasitý štěkot psa, 
pětkrát pak na hlučné chování svých sousedů a pětkrát na jiné nevhodné chování svých spoluobčanů.
Radní projednali tři petice:
• za opravu vnitrobloku spojenou s rozšířením zeleně a chodníku mezi ulicemi Štefánikova, 

Alešova a Spojovací, 
• proti odstranění karem a proti napojení na teplovod z Dětmarovic v domech ve Štefániko-

vě ulici č. p. 905–907
• proti uzavření místnosti pro bezdomovce na vlakovém nádraží v Bohumíně.

Přehled stížností a petic 2012 2013 2014 2015 2016
Došlá podání 43 44 31 25 42
Stížnosti 39 39 31 21 38
Petice 4 5 0 4 4

Televizní informační kanál (TIK) Bohumín
TIK přinášel divákům každý týden v průměru 15 nových reportáží, pravidelné profi lové rozhovory, 
soutěžní magazín, přímé přenosy. Vyrobil 775 reportážních příspěvků s celkovou délkou 1 560 pre-
miérových minut. Průměrná délka jednoho zpravodajského bloku byla 29,5 minuty. Pořad Zpravo-
dajství uváděl TIK Bohumín jako týdeník, premiéru měl vždy v sobotu. TIK mapoval dění ve městě, 
vysílal 24 hodin denně v sítích kabelových operátorů a vybrané pořady také terestricky v DVB-T. 
Provozovatelem Televizního informačního kanálu je studio Spáčil TV Marko, generálním partnerem 
stanice je město Bohumín. TIK Bohumín vznikl v srpnu 1999.
Dvacet profi lových rozhovorů nabídla talkshow Host Studia B, mimo jiné na téma historie bohu-
mínských tramvají, projekty pro seniory, historie Bohumína nebo kvalita ovzduší. Další úspěšnou 
sérií pokračoval také soutěžní magazín Kdo ví, odpoví. Ve dvanácti dílech diváci soutěžili například 
o vstupenky do kina a o plavenky do aquacentra. 
Televizní informační kanál Bohumín jako jediná městská televize na Karvinsku živě vysílal diskusní 
pořady, a to jak v síti kabelových operátorů, tak on-line i na  internetu, nechyběl ani živý přenos 
tradičního květnového závodu – Běhu ulicemi města.
Živý obraz zprostředkoval TIK Bohumín rovněž ze zasedání zastupitelstva města Bohumína. Těch-
to přímých přenosů z radnice bylo šest v celkové délce 12,5 hodiny. Další 2,5 hodiny přenosu obsta-
ral v květnu tradiční Běh ulicemi města.  
Bohumínská televize mediálně podpořila charitativní Tříkrálovou sbírku, uvedla například nový do-
kument bohumínských speleologů, odvysílala záznam výročního koncertu rockové skupiny Grog, 



19

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

19

připravila speciál k 80. výročí bohumínského hokeje. Na podzim televize podpořila velkou interak-
tivní soutěž města nazvanou „Třiď a bav se“. 
Pořady Televizního informačního kanálu Bohumín začínaly každou sudou hodinu v síti kabelových 
operátorů RIO Media, PODA a JaryNET. Vybraní operátoři program vysílali v HD rozlišení. Šestým 
rokem si mohli lidé nejen v Bohumíně naladit zprávy Televizního informačního kanálu na stanici 
LTV Plus, která vysílala na 59. kanálu DVB-T. Pořady z Bohumína bylo možné sledovat s pomocí 
běžné antény, set-top-boxu či moderního televizoru. Bohumín v DVB-T vysílala na stanici LTV Plus 
pravidelně od 4, 10, 16 a 22 hodin a v mimořádných vstupech také od 1:30, 7:30, 13:30 a 19:30 hodin. 
Od dubna do září TIK vysílal zkušebně také na stanici Regionální televize CZ v DVB-T a na satelitu. 
Kompletní videoarchiv pořadů TIK Bohumín je na  webu www.mesto-bohumin.cz/videoarchiv 
a na portálu YouTube.

Přehled reportáží TIK Bohumín
Rok 2013 2014 2015 2016
Počet reportáží 759 717 740 775

Tiskové konference s novináři
V prostorách bohumínské radnice proběhly dvě tiskové konference pro novináře. Ta říjnová (3. 10.) 
se týkala příjezdu protidrogového vlaku do Bohumína v rámci jeho vůbec první Moravskoslezské 
tour. Příjezd vlaku iniciovalo město Bohumín a připojila se k němu i ostatní města – Orlová, Havířov, 
Český Těšín, Petřvald, Dolní Lutyně a Rychvald. Vedení Bohumína seznámilo média se svými plány 
protidrogové prevence. Tradiční prosincová tisková konference se týkala lokálních témat – změny 
systému svozu bioodpadu, 700milionového rozpočtu se 140milionovými investicemi, nezvyšování 
nájemného v městských bytech a hromadných rekonstrukcí nízkých panelových domů, pokračování 
projektu asistentů prevence kriminality a také dotací do vzdělávání a zdraví dětí v podobě ozdrav-
ných pobytů, sportovních aktivit či exkurzí do ostravského Světa techniky.  

Tisková mluvčí
Tiskových zpráv z radnice do redakcí celostátních i regionálních novin, rádií, televizí i internetových 
serverů rozeslala tisková mluvčí 114. Písemně zodpověděla na 61 dotazů novinářů z regionálního či 
celostátního tisku. V tomto počtu však nejsou zahrnuty telefonické odpovědi. Kromě písemných 
tiskových zpráv z  města od  května 2009 nově pořizuje a  odesílá mluvčí do  rádií a  televizí také 
krátké zvukové nahrávky k aktuálním tématům ve městě. V roce 2016 odešlo do rádií a také České 
tiskové kanceláře 84 těchto zvukových informací. Ty pak používají rádia pro své rozhlasové zpravo-
dajství. Tiskové zprávy a dotazy novinářů zveřejňuje mluvčí ve speciálních rubrikách na interneto-
vých stránkách města.

Video kanál YouTube   
Město má svůj video kanál také na YouTube, a to na adrese www.youtube.com/MestoBohumin. 
Na konci roku odebíralo jeho prostřednictvím reportáže Televizního informačního kanálu Bohu-
mín přesně 258 lidí.



20

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

VI. OBYVATELSTVO MĚSTA 

20

Počet obyvatel

OBYVATELSTVO 
MĚSTSKÁ ČÁST

2012 2013 2014

muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

Nový Bohumín 6 892 7 059 13 951 6 895 7 014 13 909 6 891 6 946 13 837

Starý Bohumín 645 762 1 407 662 754 1 416 656 744 1 400

Skřečoň 1 225 1 312 2 537 1 246 1 318 2 564 1 238 1 291 2 529

Záblatí 1 110 1 074 2 184 1 115 1 091 2 206 1 097 1 075 2 172

Pudlov 640 614 1 254 609 595 1 204 605 592 1 197

Vrbice 215 230 445 220 235 455 210 227 437

Šunychl 288 263 551 292 266 558 290 267 557

Celkem 11 015 11 314 22 329 11 039 11 273 22 312 10 987 11 142 22 129

OBYVATELSTVO 
MĚSTSKÁ ČÁST

2015 2016

muži ženy celkem muži ženy celkem

Nový Bohumín 6 809 6 830 13 639 6697 6693 13 390

Starý Bohumín 649 739 1 388 633 736 1 369

Skřečoň 1 258 1 290 2 548 1 261 1 314 2 575

Záblatí 1 101 1 075 2 176 1 116 1 065 2 181

Pudlov 572 568 1 140 546 548 1 094

Vrbice 212 236 448 222 248 470

Šunychl 288 264 552 286 268 554

Celkem 10 889 11 002 21 891 10 761 10 872 21 633

Struktura obyvatel

OBČANÉ narození úmrtí sňatek rozvod

2012 207 265 106 68

2013 210 230 106 62

2014 213 260

2015 197 258

2016 187 239

Údaje o sňatku a rozvodu již od roku 2014 nejsou k dispozici.



21

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

21

Migrace
OBČANÉ přihlášení do města odhlášení z města stěhování na území města

2012 299 417 1 417
2013 358 374 1 203
2014 311 415 922
2015 321 502 965
2016 343 549 926

Obyvatelstvo podle věkových skupin
OBČANÉ 0–6 let 7–15 let 16–18 let 19–60 let nad 60 let celkem

2012 1 659 1 831 655 13 410 4 774 22 329
2013 1 613 1 890 640 13 273 4 896 22 312
2014 1 559 1 895 618 13 067 4 990 22 129
2015 1 466 1 891 637 12 796 5 101 21 891
2016 1 406 1 916 614 12 475 5 222 21 633

Změny ve velikosti populace

rok narození úmrtí
přirozený 
přírůstek

stěhování 
do města

stěhování 
z města

migrační 
saldo

celkový 
přírůstek

2012 207 265 -58 299 417 -118 -176
2013 210 230 -20 358 374 -16 -36
2014 213 260 -47 311 415 -104 -151
2015 197 258 -61 321 502 -181 -242
2016 187 239 -52 343 549 -206 -258

Přirozený přírůstek (úbytek) je vyjádřen absolutním číslem a  vyjadřuje rozdíl mezi počtem živě 
narozených a  zemřelých za  určitý rok. Migrační saldo znamená rozdíl mezi počtem přistěhovalých 
a  těch, co se odstěhovali. Celkový populační přírůstek (úbytek) označuje jak změny ve  velikosti 
populace, tak přirozený přírůstek či úbytek a migrační saldo. Počty obyvatelstva v tabulkách nezahrnují 
počty cizinců na území města Bohumína. V následující tabulce je uveden vývoj počtu cizinců.

Vývoj počtu cizinců
rok muži ženy celkem

2012 219 171 390
2013 205 168 373
2014 199 159 358
2015 197 162 359
2016 198 167 365



22

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

22

VII. ROZVOJ MĚSTA VE FAKTECH A ČÍSLECH

VII.1  HOSPODAŘENÍ MĚSTA

Zastupitelstvo města schválilo 14. prosince 2015 rozpočet města pro rok 2016. V průběhu roku 
2016 pak schválilo úpravy rozpočtu z  důvodu navyšování příjmové i  výdajové části rozpočtu 
a vzalo na vědomí zprávy o průběžném hodnocení výsledku hospodaření města. V souladu se 
zákony č. 128/2000 Sb., o obcích a č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů předalo město výsledky svého hospodaření za rok 2016 k přezkoumání odborné auditorské 
fi rmě. Účetní závěrka zobrazovala majetek, závazky, zdroje krytí stálých a oběžných aktiv a fi -
nanční situaci města k 31. prosinci 2016.

V  průběhu roku došlo na  základě rozpočtových opatření, schválených radou města a  zastupitel-
stvem města, k navýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o 7 procent. Objemově nejvýznamnější 
vliv na výši upraveného rozpočtu mělo zapojení vlastních zdrojů ze zůstatků minulých let. V souvis-
losti s těmito zdroji došlo k navýšení běžných výdajů a investic. 

Vývoj příjmů a výdajů města v roce 2016 (v tis. Kč)
Příjmy 2014 2015 2016 Výdaje 2014 2015 2016

daňové 270 733 273 270 284 921
neinvestiční 362 537 381 298 422 366

nedaňové 301 319 309 567 318 198

kapitálové 1 801 6 411 2 734 příspěvky 89 320 92 706 97 831

Vlastní příjmy 573 853 589 248 605 853 Neinvestiční
celkem 451 857 474 004 520 197

dotace 58 812 71 888 83 967 kapitálové 253 621 235 076 130 648

Celkem
po konsolidaci 632 665 661 136 689 820 Celkem

po konsolidaci 705 478 709 080 650 845

Financování
přebytky

SF
úvěry

OP k DPH

92 945
2 392
-20

90 251
322

62 563
18 667

50
44 025

-179

-17 488
-62 926

-92
45 679

-149

Financování
splátky

jistin
20 132 14 619 21 487

Úhrnem 725 610 723 699 672 332 Úhrnem 725 610 723 699 672 332

Pozn.: Záporná částka ve fi nancování představuje úsporu vlastních fi nančních prostředků. 
Zkratky: SF – sociální fond, OP – opravné položky, DPH – daň z přidané hodnoty



23

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Příjmová část rozpočtu 

Příjmy vybrané v daném roce rozpočtovalo město ve schváleném rozpočtu v objemu 610 milionů 
korun. V upraveném rozpočtu k  31. prosinci 2016 dosáhly výše 666 milionů korun. Ve skutečnosti 
příjmy daného roku dosáhly 690 milionů korun. Tato příjmová část rozpočtu byla plněna na  104 
procent. Samostatně jsou hodnoceny další zdroje v rozpočtu města určené na fi nancování výdajů, 
jde o zdroje v rámci fi nancování. Nedočerpáno zůstalo celkem 110 milionů korun. Jde o částku, která 
zůstala na rozpočtových účtech města k 31. prosinci 2016. Město dočerpalo úvěr na rekonstrukce 
nevěžových domů.

Vývoj příjmové části rozpočtu  (v tis. Kč)

 

 
 
 
Vývoj příjmové části rozpočtu (v tis. Kč) 

92 945

19 472

38 218

1 801

360

19 323

128 849

152 787

253 084

17 649

62 563

28 536

42 597

6 070

181

20 046

134 989

154 351

257 236

16 034

-17 488

34 982

47 679

2 634

350

20 562

140 752

156 534

274 746

10 175

97 389

34 982

47 932

2 646

295

17 913

134 889

153 811

262 457

9 623

-20 000 30 000 80 000 130 000 180 000 230 000 280 000

financováníí

investiční dotace

neinvestiční dotace

prodej invest. majetku

úroky

ostatní nedaňové

vlastní činnost

pronájmy

daně 

poplatky

R/2016

2016

2015

2014

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přijaté investiční dotace se plně vyčerpaly na daný účel. Město je obdrželo například na revitalizaci 
vnitrobloku lokality Jateční, Okružní, Čs. Armády (10 milionů korun), rekonstrukci náměstí Svobody 
ve Starém Bohumíně (16 milionů korun), stavební úpravy pavilonu C Bohumínské městské nemoc-
nice (6 milionů korun), na snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení (1,3 milionu korun) 
a skatepark (1 milion korun).
Neinvestiční dotace představovaly především souhrnný fi nanční vztah ke státnímu rozpočtu v ob-
jemu 22,5 milionu korun (dotace do školství a na výkon státní správy), dotaci na sociálně-právní 
ochranu dětí ve výši 5,4 milionu korun, dotaci na asistenty prevence kriminality ve výši 1 milion ko-
run a dotaci pro Centrum sociálních služeb na zajištění sociálních služeb ve výši 10,7 milionu korun.



24

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Kapitálové příjmy (prodej investičního majetku) obsahovaly především příjmy z prodeje pozemků 
a objektů.
Do nedaňových příjmů patří úroky, ostatní nedaňové příjmy, pronájmy majetku (zahrnují i licitace), 
vlastní činnost, což jsou především příjmy u správy domů, a to ze služeb za vyúčtování s nájemníky, 
příjmy ze svozu komunálního odpadu, příjmy z inzerce a prodeje propagačních předmětů. 
Daně se podařilo naplnit na 105 procent. Město získalo vyšší příjmy z daní než v minulém roce. Daň 
z příjmů města za rok 2015 činila 19,9 milionu korun. Příjemcem zmiňované daně bylo město.
Poplatky zahrnují správní a místní poplatky, poplatky za uložení odpadů a odnětí půdy ze zeměděl-
ského půdního fondu a odvod z loterií a jiných her. Tyto poplatky se podařilo v rozpočtu naplnit, a to 
vyjma poplatku za uložení odpadů a odnětí půdy.

Vývoj jednotlivých druhů daní v letech 2012 – 2016  (v tis. Kč)

 - 2 - 

 
 
 
Vývoj jednotlivých druhů daní v letech 2012 – 2016 (v tis. Kč) 
 
 
 

41
 3

74

5 
13

0

41
 3

53

83
 9

03

30
 2

6248
 8

14

7 
31

1
7 

31
1

44
 5

03

94
 4

28

30
 2

6048
 6

20

6 
42

9

48
 8

66

98
 8

40

30
 5

0848
 4

26

8 
38

0

50
 1

54

99
 8

28

29
 5

5755
 1

45

7 
54

2

56
 6

36

10
3 

53
0

31
 9

36
0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

FO FO -závislá závislá závislá 
činnostčinnostčinnostčinnost

FO FO - z 
podnikánípodnikánípodnikánípodnikání

právnické právnické právnické právnické právnické 
osoby (bez osoby (bez osoby (bez osoby (bez osoby (bez osoby (bez osoby (bez 

města)města)města)

daň z daň z daň z daň z 
přidané přidané přidané přidané přidané 
hodnoty hodnoty hodnoty 

(DPH)(DPH)(DPH)

daň z daň z daň z daň z 
nemovitostinemovitostinemovitostinemovitostinemovitostinemovitostinemovitostinemovitosti

2012012

2012013

2012014

2012015

2012016

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Celkový vývoj daní bez daně z nemovitosti (v tis. Kč) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Celkový vývoj daní bez daně z nemovitosti (v tis. Kč) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Celkový vývoj daní bez daně z nemovitosti (v tis. Kč) 

 
 

Celkový vývoj daní bez daně z nemovitosti  (v tis. Kč)

171 760171 760
195 056195 056 202 755202 755 206 788206 788 222 853222 853

2012 2013 2014 2015 2016
 

 
 



25

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Výdajová část rozpočtu

Celkové výdaje město rozpočtovalo ve schváleném rozpočtu ve výši 627 milionů korun. Upravený 
rozpočet výdajů k 31. prosinci 2016 město navýšilo na 763 milionů korun. Ve skutečnosti však město 
čerpalo částku 672 milionů korun, tj. 88 procent.

Vývoj jednotlivých výdajů a porovnání s rozpočtem 2016 (v tis. Kč)

 

 
Vývoj jednotlivých výdajů a porovnání s rozpočtem 2016 (v tis. Kč) 
 

0

20 13220 132

253 621253 621

89 32089 320

31 84831 848

87 84387 843

59 66859 668

91 49191 491

5 9425 942

21 52321 523

64 22264 222

0

14 61914 619

235 076235 076

92 70692 706

52 93352 933

85 65385 653

63 41263 412

82 18182 181

8 2478 247

22 47722 477

66 39566 395

0

21 48721 487

130 648130 648

97 83197 831

56 05956 059

93 67693 676

64 76964 769

105 932105 932

6 4336 433

24 02824 028

71 46971 469

52 24252 242

21 48721 487

150 773150 773

98 59598 595

58 50858 508

99 53499 534

69 87769 877

107 779107 779

7 5277 527

24 44324 443

72 57872 578

0 30000 60000 90000 120000 150000 180000 210000 240000 270000

rezervarezervarezervarezervarezerva

splátky jistinsplátky jistinsplátky jistinsplátky jistinsplátky jistinsplátky jistinsplátky jistinsplátky jistinsplátky jistinsplátky jistin

kapitálové výdajekapitálové výdajekapitálové výdajekapitálové výdajekapitálové výdajekapitálové výdajekapitálové výdajekapitálové výdajekapitálové výdajekapitálové výdaje

dotace a příspěvkydotace a příspěvkydotace a příspěvkydotace a příspěvkydotace a příspěvkydotace a příspěvkydotace a příspěvkydotace a příspěvkydotace a příspěvkydotace a příspěvky

příspěvky, náhradypříspěvky, náhradypříspěvky, náhradypříspěvky, náhradypříspěvky, náhradypříspěvky, náhradypříspěvky, náhradypříspěvky, náhradypříspěvky, náhradypříspěvky, náhrady

údržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupyúdržba a ost. nákupy

službyslužbyslužbyslužby

voda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topenívoda,plyn,energ.,topení

materiálmateriálmateriálmateriálmateriál

pojištěnípojištěnípojištěnípojištěnípojištění

mzdy, OONmzdy, OONmzdy, OONmzdy, OONmzdy, OONmzdy, OON

R/2016R/2016R/2016
2016
2015
2014

 
 

Rozpočtovou kázeň město dodrželo. Rozpočtovou rezervu město nepoužilo a zahrnula se do roz-
počtu na rok 2017. 
Kapitálové výdaje (investice a investiční dotace) město čerpalo v objemu 130 milionů korun (87 pro-
cent). Mezi objemově největší akce patřily rekonstrukce nevěžových bytových domů, napojení byto-
vých domů na CZT, sítě pro rodinné domy v ulici Slunečné v Záblatí, revitalizace veřejného prostran-
ství ve  vnitrobloku Jateční, Okružní, Čs. Armády, dále rozšíření ulice Na  Pískách v  Záblatí, výměna 
oken v budově radnice, stavební úpravy pavilonu C Bohumínské městské nemocnice, parkoviště v ulici 
Štefánikově, vybudování skateparku a kanalizací. Součástí kapitálových výdajů byly mimo jiných pří-
spěvků také příspěvky na výkup pozemků pro stavbu hrází v Pudlově, zápůjčky občanům na pořízení 
kotlů, investiční dotace pro společnost Bospor ve výši 2 974 tisíc korun poskytnutá na pořízení rolby 
a rozšíření kolárny.
Dotace a příspěvky z rozpočtu města zaznamenaly nárůst, který ovlivnil vyšší příspěvek pro Centrum 
sociálních služeb na zajištění sociálních služeb (převzetí Domova Jistoty od Moravskoslezského kraje).



26

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Příspěvky a  náhrady zahrnovaly přeplatky z  vyúčtování služeb u  správy domů, které se vracely 
občanům ve výši 29,4 milionu korun. Mezi další významnější částky patřily výdaje na dopravní ob-
služnost v objemu 2 miliony korun (ČSAD Karviná, Dopravní podnik Ostrava) a daň z příjmů města 
ve výši 19,9 milionu korun. 
Údržbu a ostatní nákupy město realizovalo v objemu 93 milionů korun. V porovnání s rokem 2015 
jde o nárůst o 8 milionů korun. Největší částky šly do oprav objektů v majetku města (52,7 milionu 
korun), do rekonstrukcí základních a mateřských škol (5 milionů korun), do oprav komunikací a chod-
níků (19,3 milionu korun), do veřejného osvětlení (5,1 milionu korun) a do údržby drobných vodních 
toků (1,7 milionu korun). Zbývající částku tvořily ostatní nákupy. 
Služby zahrnují výdaje na služby pošt, peněžních ústavů, telekomunikací, konzultační a právní služ-
by, školení a vzdělávání, služby za zpracování dat apod. Největší objem fi nančních prostředků, které 
zahrnují neinvestiční výdaje, představoval především nákupy energií (voda, elektřina, plyn, tope-
ní), a to přes 105,9 milionu korun. Mzdové náklady včetně odvodů město nedočerpalo a převedlo 
do roku 2017 k volnému použití.

Vývoj ostatních dotací z rozpočtu města  (v tis. Kč)

 - 3 - 

 
Vývoj jednotlivých výdajů a porovnání s rozpočtem 2016 (v tis. Kč) 
 

0

20 132

253 621

89 320

31 848

87 843

59 668

91 491

5 942

21 523

64 222

0

14 619

235 076

92 706

52 933

85 653

63 412

82 181

8 247

22 477

66 395

0

21 487

130 648

97 831

56 059

93 676

64 769

105 932

6 433

24 028

71 469

52 242

21 487

150 773

98 595

58 508

99 534

69 877

107 779

7 527

24 443

72 578

0 30000 60000 90000 120000 150000 180000 210000 240000 270000

rezerva

splátky jistin

kapitálové výdaje

dotace a příspěvky

příspěvky, náhrady

údržba a ost. nákupy

služby

voda,plyn,energ.,topení

materiál

pojištění

mzdy, OON

R/2016
2016
2015
2014

 
 
 

Vývoj ostatních dotací z rozpočtu města (v tis. Kč) 
 
 

0
1 000
2 000
3 000
4 000
5 000
6 000
7 000
8 000

sociální tělovýchova,
sport

kultura, církev ostatní

2012
2013
2014
2015
2016

 

Pozn.:  V roce 2016 tvořily dotace do tělovýchovy a sportu 7,6 milionu korun, z toho na činnost a akce 3,8 milionu korun, na ostatní 
mimořádné dotace pro kluby 2,3 milionu korun, na sportování 1,2 milionu korun a na podporu zdraví dětí 318 tisíc korun. Na kul-
turu město přispělo 1 milionem korun, církvím pak 83 tisíci korunami. Zájmovou činnost dotovalo město částkou 597 tisíc korun, 
z toho na činnost a akce šlo 544 tisíc korun, na léčebné pobyty dětí 17 tisíc korun a pro U3V 36 tisíc korun. 

Město se snaží vytvářet provozní přebytky ve prospěch fi nancování investic, což znázorňuje níže 
uvedený graf. Tento provozní přebytek roku 2016 ve výši 132 milionů korun z části vyrovnal scho-
dek u krytí kapitálových výdajů.  

                 (v tis. Kč)

 - 4 - 

 
 

0

40 000

80 000

120 000

160 000

2012 2013 2014 2015 2016

73 142

157 033 159 535 152 526 132 007

 
 
 
 

 
Vývoj financování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč) 
 
 
 

33 104

0 5 946 9 836
10 858

40 549

36 753 36 373 37 860
40 945

22 933

50 047 93 923
132 768

61 977

2012 2013 2014 2015 2016

velké opravy malé a havarijní opravy investice

 
 
 
 
Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč) 
 
 
 

50 941

23 858

93 977

123 383

147 574

0 50 000 100 000 150 000 200 000

2012

2013

2014

2015

2016

 
 
 



27

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Vývoj výdajů města podle odvětví  (v tis. Kč)

2012 2013 2014 2015 2016

komunální služby a územní rozvoj 19 446 16 619 21 560 15 252 26 255

bytový a nebytový fond města 209 331 206 087 289 007 325 803 260 934

vodní hospodářství včetně kanalizace 13 267 17 643 7 934 9 939 10 407

doprava (obslužnost, komunikace) 19 566 56 613 43 718 72 656 45 652

kultura a sdělovací prostředky 16 690 16 615 18 165 18 721 18 268

tělovýchova a zájmová činnost 39 303 41 964 111 046 25 261 28 408

vzdělávání (školství) 36 827 35 545 37 298 40 627 35 347

zdravotnictví 16 000 13 008 15 036 21 455 28 630

sociální péče (DPS, Centrum sociálních služeb) 8 037 8 566 8 011 11 510 17 387

sociální dávky 615 0 0 0 0

bezpečnost a požární ochrana, CO 28 084 24 646 29 099 28 229 32 114

ochrana životního prostředí 33 632 34 801 34 277 32 873 36 487

územní samospráva 101 698 90 874 90 327 106 754 110 956

splátky jistin 38 854 29 667 20 132 14 619 21 487

Nejvyšší objemy výdajů města putovaly do  bytového a  nebytového fondu města, včetně služeb 
k vyúčtování (mimo nemovitostí ve správě příspěvkových organizací), což představovalo 39 procent 
z celkových výdajů. Pohyby fi nančních prostředků v jednotlivých letech ovlivňovaly investice, které 
se právě v daném roce realizovaly. Vyšší prostředky se vložily do komunálních služeb a územního 
rozvoje (lokální zásobování teplem, výkupy pozemků, příspěvek na  výkupy pozemků pro stavbu 
hrází v  Pudlově), do  zdravotnictví (stavební úpravy pavilonu C nemocnice), do  ochrany životního 
prostředí (zápůjčky občanům na pořízení kotlů) a do bezpečnosti (obnova a rozšíření kamerového 
systému – ulice Ostravská ve Vrbici, ulice Trnková a Jeremenkova, asistenti prevence kriminality).

Vývoj fi nancování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč)

 - 4 - 

 
 

0

40 000

80 000

120 000

160 000

2012 2013 2014 2015 2016

73 142

157 033 159 535 152 526 132 007

 
 
 
 

 
Vývoj financování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč) 
 
 
 

33 104

0 5 946 9 836
10 858

40 549

36 753 36 373 37 860
40 945

22 933

50 047 93 923
132 768

61 977

2012 2013 2014 2015 2016

velké opravy malé a havarijní opravy investice

 
 
 
 
Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč) 
 
 
 

50 941

23 858

93 977

123 383

147 574

0 50 000 100 000 150 000 200 000

2012

2013

2014

2015

2016

 
 
 

Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč)

 - 4 - 

 
 

0

40 000

80 000

120 000

160 000

2012 2013 2014 2015 2016

73 142

157 033 159 535 152 526 132 007

 
 
 
 

 
Vývoj financování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč) 
 
 
 

33 104

0 5 946 9 836
10 858

40 549

36 753 36 373 37 860
40 945

22 933

50 047 93 923
132 768

61 977

2012 2013 2014 2015 2016

velké opravy malé a havarijní opravy investice

 
 
 
 
Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč) 
 
 
 

50 941

23 858

93 977

123 383

147 574

0 50 000 100 000 150 000 200 000

2012

2013

2014

2015

2016

 
 
 



28

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Ukazatelé v přepočtu na jednoho obyvatele Bohumína (v Kč)

2011 2012 2013 2014 2015 2016

daňová výtěžnost 8 497 9 048 10 098 10 541 10 796 11 778
příjmy daného roku 28 825 25 256 27 343 28 590 30 201 31 887
výdaje celkem 29 875 26 036 26 562 32 787 33 059 31 079
investice 3 878 3 590 5 923 11 461 10 739 6 039
zadluženost 4 017 2 281 1 069 4 247 5 636 6 822

Zadluženost města se v přepočtu na  jednoho obyvatele zvýšila v důsledku přijetí úvěru na rekon-
strukce nevěžových bytových domů. Daňová výtěžnost a příjmy se zvýšily. Investice výrazně klesly 
ve srovnání s roky 2014 a 2015. Právě v těchto dvou předchozích letech město realizovalo velké in-
vestiční akce, na které město přijalo úvěry (výstavba sportovní haly, rekonstrukce Národního domu, 
rekonstrukce věžových domů a napojení domů na centrální zásobování teplem).

 - 5 - 

 
 
Ukazatelé v přepočtu na jednoho obyvatele Bohumína  
 
 

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000

daňová
výtěžnost

příjmy daného
roku

výdaje celkem investice zadluženost

2012 2013 2014 2015 2016

 
 
 
 
 

Graf vývoje majetku města (v tis. Kč) 
 
 

 

 

Rozvaha města ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2016  (v tis. Kč)

Aktiva Pasiva

 1. 1. 2016 31. 12. 2016    1. 1.2016    31. 12. 2016

Stálá aktiva: 2 087 066 2 155 994 Vlastní zdroje krytí: 1 961 886 2 054 177

nehmotný majetek 10 804 9 576 jmění 1 224 552 1 226 151

hmotný majetek 1 997 914 2 068 012 dotace 278 110 279 964

fi nanční majetek 77 442 75 648 oceňovací rozdíly 
z majetkových podílů 23 113 20 308

dlouhodobé pohledávky 906 2 758 fondy 26 122

opravy minulých období 1 930 2 301

Oběžná aktiva: 184 150 269 036 výsledek hospodaření 434 155 525 331

zásoby 309 433 Cizí zdroje: 309 330 370 853

krátkodobé pohledávky 124 569 144 676 dlouhodobé závazky 29 743 30 797

fi nanční prostředky 
(základní běžný účet, fondy) 47 389 110 407 krátkodobé závazky 156 204 192 482

ostatní fi nanční 
prostředky 11 883 13 520 půjčky a úvěry bank 

(ČS, a.s., ČMZRB) 123 383 147 574

Aktiva celkem 2 271 216 2 425 030 Pasiva celkem 2 271 216 2 425 030



29

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Graf vývoje majetku města (v tis. Kč)

 - 5 - 

 
 
Ukazatelé v přepočtu na jednoho obyvatele Bohumína  
 
 

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000

daňová
výtěžnost

příjmy daného
roku

výdaje celkem investice zadluženost

2012 2013 2014 2015 2016

 
 
 
 
 

Graf vývoje majetku města (v tis. Kč) 
 
 

 

 

Hospodaření příspěvkových organizací města v roce 2016 (v tis. Kč)

Organizace Výnosy Náklady
Hosp. výsledek

ztráta zisk

ZŠ Čs. armády 44 944 44 671 273

ZŠ Masarykova 44 548 44 514 34

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše 22 668 22 492 176

ZŠ Skřečoň 18 506 18 463 43

ZŠ Bezručova 12 389 12 341 48

ZŠ Pudlov 8 891 8 775  116

K3 19 720 19 620 100

Dům dětí a mládeže 10 166 9 961 205

Centrum sociálních služeb 28 581 28 206 375

Pozemky v majetku města Bohumín (v ha)

Nový 
Bohumín Kopytov Pudlov Skřečoň Starý 

Bohumín
Vrbice 

nad Odrou
Záblatí 

u Bohumína

výměra 147,87 7,58 36,18 63,58 124,95 27,61 36,06

Výměra Bohumína je 31 080 000 m2, 3 108 ha
z toho výměra pozemků v majetku města:

rok výměra v m2  výměra v ha % z celkové 
výměry města

2012 4 187 362 418,73 13,47

2013 4 226 087 422,61 13,60

2014 4 249 668 424,97 13,67

2015 4 263 996 426,39 13,72

2016 4 438 356 443,83 14,28



30

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

VII.2  DOTACE

PŘEHLED ÚSPĚŠNÝCH ŽÁDOSTÍ O DOTACE 2015 a 2016

2015 Žádost
podána

Celkové 
náklady

Výše
dotace Poskytovatel dotace

Prevence kriminality – doplnění 
kamerového systému, rozšíření 
veřejného osvětlení

30. 1. 2015      760 953      486 577 Moravskoslezský kraj

Turistické informační centrum – 
informační panely, mapy

25. 3. 2015         27 424        21 423 Moravskoslezský kraj

Rekonstrukce náměstí ve Starém 
Bohumíně

28. 4. 2015 18 326 368 16 752 172
EU – Regionální 

operační program

Revitalizace vnitrobloku sídliště Jateční, 
Čs. armády, Okružní

2. 7. 2015 23 582 731 10 110 578
EU – Integrovaný operační 

program (Integrovaný 
plán rozvoje města)

BMN – rekonstrukce pavilonu C 30. 4. 2015   9 538 349   6 014 633
Ministerstvo 

zdravotnictví ČR

Pořízení projektové dokumentace 
pro stavební úpravy byt. domů 
č. p. 1056–1065

14. 10. 2015       232 078      173 988 Moravskoslezský kraj

30



31

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

2016 Žádost
podána

Celkové 
náklady

Výše
dotace Poskytovatel dotace

Optimalizace strojovny chlazení 
zimního stadionu

29. 1. 2016 14 869 190 11 657 244
EU – Operační program 

životního prostředí

Snížení energetické náročnosti 
veřejného osvětlení

24. 2. 2016   2 566 658   1 283 329
Ministerstvo průmyslu 

a obchodu ČR 

Pořízení nového automobilu 
pro jednotku SDH Bohumín-Šunychl

5. 5. 2016       950 000       225 000 Moravskoslezský kraj

Odra a Olše blíže turistům i obyvatelům 
pohraničí – česko-polský projekt 
(cykloboxy, stezky, společný 
cyklo-turistický výlet)

31. 5. 2016    5 455 478    4 909 927
EU – Interreg V-A 

Česká republika – Polsko

Trvalkový záhon u ZŠ 
na tř. Dr. E. Beneše

8. 8. 2016       179 570        80 000 Nadace ČEZ

Skatepark Bohumín 22. 9. 2016   1 753 048   1 051 828
Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR

Stavební úpravy bytového domu 
v ul. Čáslavské č. p. 982–989

20. 10. 2016 25 781 412   7 324 063
EU – Integrovaný 

regionální operační 
program

Stavební úpravy bytových domů 
č. p. 1056–1065 v ulici Okružní, 
Čs. armády a tř. Dr. E. Beneše

11. 11. 2016 25 746 999   6 898 584
EU – Integrovaný 

regionální operační 
program

Zateplení bytových domů 
č. p. 945–956 v ulici Mírové 
a Šunychelské

24. 11. 2016 43 506 710 11 664 470
EU – Integrovaný 

regionální operační 
program

31



32

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

VII.3  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Ovzduší
Město Bohumín stále patří k  oblastem se zhorše-
nou kvalitou ovzduší. Charakteristickým paramet-
rem, pomocí kterého se sleduje a vyhodnocuje úro-
veň znečištění ovzduší, je koncentrace polétavého 
prachu PM10. Limitní hodnotou zhoršené kvality 
ovzduší je 50 µg/m3 za 24 hodin. Znečištění ovzdu-
ší na Karvinsku se trvale měřilo na 6 stacionárních 
měřicích stanicích, Bohumín čerpal údaje ze stanice 
v sousedních Věřňovicích. Stanice měřila znečištění 
oxidem siřičitým, oxidy dusíku, koncentracemi pra-
chových částic PM10 a  jemných částic PM2,5. Oby-
vatelé Bohumína měli k dispozici aktuální informace o kvalitě ovzduší na webu města, o jejich 
zasílání mohli také požádat formou SMS zpráv prostřednictvím radniční služby E-info.

Statistické údaje o znečištění ovzduší za roky 2011–2016 (měřicí stanice Věřňovice) 

znečišťující látka
roční průměr / roční limit [µg/m3] roční limit

[µg/m3]2012 2013 2014 2015 2016

SO2 12,9 10,1 9,4 8 6,8 není

NOx 18,8 17 17,4 17,1 16,1 40

prach PM10 56,3 47 48 41,6 39,7 40

Imisní limit prachových částic PM10 (50 µg/m3 za 24 hodin) byl překročen 79krát (85krát v roce 
2015, 116krát v roce 2014 a 96krát v roce 2013 96x). Maximální povolený počet překročení podle 
zákona o ochraně ovzduší přitom může být pouze 35krát za rok. Maximální naměřená koncent-
race PM10 činila 227,8 µg/m3 (naměřeno 9. 1. 2016). Maxima uplynulých let činila: 2015 naměřeno 
241,9 µg/m3, 2014 naměřeno 233,2 µg/m3, 2013 naměřeno 255,4 µg/m3.

Vody
Bohumín byl zásobován pitnou vodou z kružberské větve Ostravského oblastního vodovodu.

Vodojem pro celé město se nachází v Anenské ulici v Záblatí. Kvalitu pitné vody sledovaly Se-
veromoravské vodovody a kanalizace Ostrava a Zdravotní ústav Ostrava. Ke kvalitě vody nebyly 
během roku žádné připomínky.

32



33

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Povrchové vody
Ve srovnání s předchozími lety byl rok 2016 srážkově bohatší, došlo k částečnému zvýšení prů-
toků ve vodních tocích a zvýšení úrovně hladiny podzemních vod ve studních. Z hlediska po-
vodňových situací byl rok klidný a bezproblémový. V průběhu roku se realizovala řada akcí se 
zaměřením na čištění a zprůtočnění vodních toků a odvodňovacích příkopů ve správě města. 
Ve Skřečoňském potoce se provedlo čištění tří úseků za 348 tisíc korun. Jednalo se o gabionovou 
část v úseku od ulice 1.  máje po ulici U Hřiště, o úsek koryta u ulice Rychvaldské v délce cca 70 
metrů a zatrubněnou část v úseku od hostince U Tomášů po česle u tzv. piškotu. 

Na trase Mlýnského příkopu v Šunychlu, kde došlo v minulých letech k vyčištění a úpravě odvod-
ňovacího koryta, byla odstraněna odtoková závada výměnou starého, zaneseného a zalomené-
ho propustku po komunikaci v ulici Mlýnské s navazujícím pročištěním koryta v délce 220 metrů. 
Náklady na tyto práce činily 420 tisíc korun. 

Pracovalo se na čištění a odstranění sedimentů dalších odvodňovacích příkopů, například v uli-
ci Blatné, V  Chalupkách, na  pravidelné údržbě odvodnění v  ulici Boční, na  odstranění závady 
na odvodnění v ulici Oderské za 256 tisíc korun,  byla dokončena oprava plůtků a čištění koryta 
příkopu v ulici Na Hrázi za 70 tisíc korun, včetně příkopu do Lutyňky za 150 tisíc korun. V rámci 
drobných protipovodňových opatření proběhlo osazení zpětných klapek na kanalizačních výús-
tích v dalším úseku vodního toku Bohumínská Stružka v Šunychlu (10 kusů), jednalo se o úsek 
po restauraci Chlebik. Proběhla větší oprava propustku v ulici Rybničné, spočívající ve výměně 
potrubí a zhotovení nových betonových čel za 100 tisíc korun.

Náklady cca 91 tisíc korun si vyžádala oprava bleskem spáleného čerpadla na čerpací stanici ur-
čené k odvodnění Nové Vsi.

Město fi nalizovalo přípravu dalšího vodohospodářského dotačního titulu. Zpracovalo dokumen-
taci pro územní i stavební řízení akce „Gliňočské tůně v Bohumíně“. Předmětem projektu jsou 
vodohospodářské úpravy odtokových poměrů lokality, posílení retence vody v krajině výstavbou 
drobných tůní a zlepšení stanovištních podmínek pro zvláště chráněné druhy živočichů. Projekt 
má vodohospodářský význam, neboť podporuje potřebné zadržení vody v krajině, včetně doplň-
kové funkce ochrany zástavby rodinných domů Skřečoně před velkou vodou; přínos má rovněž 
z pohledu ochrany přírody a krajiny.

Odpady
Komunální odpady se ukládaly na městskou skládku. V areálu skládky fungovala kompostárna 
bioodpadu – zbytků z údržby veřejné zeleně a zahrad.

Na skládku se uložilo 9 228 tun odpadu. Celkové množství uloženého odpadu včetně materiálu 
na technické zabezpečení skládky činilo 11 519 tun.

Na kompostárně skončilo 1 395 tun rostlinného odpadu, z toho ze sběrného dvora 415 tun, z mo-
bilního sběrného dvora 30 tun, z údržby zelených ploch a úklidu černých skládek ve městě 150 tun 
a z bionádob od rodinných domů a stanovišť ve městě 523 tun, od ostatních subjektů 277 tun.

33



34

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Separace komunálních odpadů
Pro separaci papíru, bílého skla, barevného skla, plastů, nápojových kartonů a plechovek od ná-
pojů bylo na území města k dispozici 130 sběrných sestav.

Druh separovaného odpadu (v tunách) 2012 2013 2014 2015 2016

Papír 292 278 282 317 312

Sklo 284 261 262 286 279

Plasty 183 207 297 295 318

Celkem 758 746 840 898 908

Nebezpečné odpady a další vytříděné odpady odevzdávali lidé ve stabilním a mobilním sběrném 
dvoru. Šlo o 2 223 tun vytříděných odpadů (bez zpětného odběru elektrozařízení). 

Zpětný odběr, odpady – podle druhu 2012 2013 2014 2015 2016

autobaterie, monočlánky (v kg)* 194 120 1 030 2 061 960

televizory (v ks) 1 918 1 585 1 568 1 491 1 512

ledničky (v kg) 27 510 18 150 18 630 15 210 24 040

ostatní elektrozařízení (v kg) 23 312 26 623 33 918 33 630 38 710

oleje (v kg) 2 865 2 477 1 988 2 054 3 635

barvy (v kg) 7 423 6 138 6 727 6 045 9 787

pneumatiky (v kg) 27 148 36 151 31 115 25 480 26 320

* do roku 2013 (včetně) evidováno v kusech za rok

Stabilní a mobilní sběrný dvůr
Stabilní sběrný dvůr sloužil klientům v areálu BM servisu. Na jeho provoz město vynaložilo  3 milióny 
a  16 tisíc korun. Mobilní sběrný dvůr postupně stál na  9 stanovištích ve  všech městských částech 
(2krát ročně po dobu 14 dnů). Město do provozu mobilního sběrného dvora investovalo 601 tisíc korun.

Město vydalo 9 500 výtisků ekologického kalendáře s podtitulem „Bohumín z ptačí perspektivy“, který 
zamířil v prosinci do všech domácností. Kalendář obsahoval údaje o sběrných dvorech, vývozech sběr-
ných nádob, nově informace o rozšíření svozu rostlinného komunálního odpadu a řadu dalších informací.

Veřejná zeleň
Údržbu zeleně zajišťovaly na území města tři odborné zahradnické fi rmy, každá měla na starosti 
přidělenou část. 

34



35

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Na údržbě veřejné zeleně se podíleli také veřejně prospěšní pracovníci (VPP), kteří prováděli hlav-
ně kosení méně exponovaných ploch a sběr odpadu ze zelených ploch. Celkové náklady (bez VPP) 
na údržbu zeleně v kapitole služby činily 10 781 tisíc korun, z toho za paušální výdaje travnatých 
ploch mimo Faju  5 427 tisíc korun, za paušál – sečení areálu Faja 160 tisíc korun, za založení 
trávníků a údržbu travnatých ploch mimo paušál 243 tisíc korun, za ořezy stromů a keřů a ošet-
řování dřevin 1 324 tisíc korun, za kácení stromů včetně frézování pařezů a nájmu plošiny 1 886 
tisíc korun, za výsadbu nových dřevin včetně mulčování 299 tisíc korun. Náklady související s vý-
sadbou a údržbou květin, konkrétně s výsadbou letniček, trvalek, dvouletek a s instalací pyramid 
a závěsů muškátů, činily 806 tisíc korun. Likvidace zeleného odpadu přišla na 102 tisíc korun. 
Náklady na další nezařazené práce, jako byly například terénní práce, úpravy a postřiky, činily 449 
tisíc, na údržbu naučné stezky v Hraničních meandrech Odry (HMO) a projekt opravy naučené 
stezky Hraniční meandry Odry 37 tisíc korun, zalévání dřevin 9 tisíc korun, vypracování projektu 
odstavné plochy u ZŠ na tř. Dr. E. Beneše a s tím související konzultační činnost 39 tisíc korun.

Náklady na opravy a údržbu v zeleni činily 127 tisíc korun, na drobný majetek dále 111 tisíc korun. 
Město pořídilo nové lavičky, stojany na muškáty na náměstí Svobody ve Starém Bohumíně, ma-
teriál na opravu naučné stezky, hadice na zalévání apod. Na projektovou přípravu Regenerace 
zeleně na rozvojových plochách ve Starém Bohumíně  šlo 79 tisíc korun. V závěru roku vznikl 
nový trvalkový záhon u ZŠ na tř. Dr. E. Beneše za 80 tisíc korun. 

Náklady na následnou péči o zeleň vysazenou v rámci akcí „Výsadba a regenerace izolační zeleně 
1 až 4“ představovaly 283 tisíc korun.

Uvolněné plochy po kácení město doplňovalo výsadbou vhodných taxonů. Vysadilo 67 stromů, 
(z  toho 38 listnatých a  29 jehličnatých) a  193 keřů. Keře se sázely do  živých plotů, například 
k dětskému koutku v Pudlově, nebo k nové odstavné ploše v ulici Slezské poblíž náměstí Svobo-
dy. Výsadby stromů se provedly například v lokalitě Budovatelská, Nerudova, doplňoval se dvůr 
za městským domem v ulici Janáčkově, nebo prostor u kurtů poblíž ulice Fibichovy.  

Tradičně byly ve vegetačním období u obou budov radnice a na pěší zóně, tedy na třídě Dr. E. 
Beneše, na náměstí T. G. Masaryka a u hlavního vchodu budovy nádraží instalovány květinové 
stojany a závěsné mísy s květinami. Nově se pořídily 2 stojany a 12 závěsných mís pro náměstí 
Svobody ve Starém Bohumíně.

Město dalo osadit záhony květinami na náměstí T. G. Masaryka, ve Skřečoni (u pošty) i v Záblatí 
(u točny), efektní výsadba směsí tulipánů na těchto plochách se setkala s pozitivním ohlasem.

Přehled vybraných fi nančních toků do jednotlivých městských částí Bohumína v údržbě veřejné 
zeleně za rok 2016 

údržba zeleně Nový 
Bohumín

Starý 
Bohumín

Skřečoň Záblatí Pudlov Vrbice Šunychl celkem

[tisíc korun] 5 951 1 682 647 1 401 367 539 194 10 781

[%] 55 16 6 13 3 5 2 100

35



36

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

VII.4  DOPRAVA

Dálnice D1 byla již druhý rok ve  zkušebním provo-
zu. Ředitelství silnic a dálnic stále ještě nepředalo 
všechny stavební objekty novým vlastníkům a  ani 
se nevypořádalo s aktivní připomínkou města k mě-
ření hlučnosti z  dálnic. Hodnoty sice nepřekroči-
ly povolené limity, ale zejména v noci se jim velmi 
těsně blížily. Proto město požádalo o  další měření 
hlučnosti, jelikož si na velký hluk stěžovali občané 
bydlící v blízkosti dálnice.

Kvůli hodnocení ekonomického přínosu přeložky ko-
munikace I/67, procházející městskou částí Skřečoň, 
Dolní Lutyní a Dětmarovicemi, město čekalo na vý-
sledky celostátního sčítání dopravy  pro rok 2016. 

V březnu začala renovace městských komunikací, město dalo opravit 14 úseků chodníků a 15 
úseků silnic. Mládežnická ulice se dočkala jak nových chodníků, tak nové vozovky za 575 tisíc 
korun. 

Pro obyvatele Jateční ulice vzniklo nové parkoviště pro 78 vozidel a v Revoluční ulici město vy-
budovalo nové parkoviště pro zaměstnance bývalých železáren s kapacitou 150 míst. Na místě 
původního parkoviště začalo fungovat rekonstruované parkoviště pro obyvatele věžáků mezi 
ulicemi Bezručovou a Revoluční.

Mezi významné stavby z hlediska bezpečnosti silničního provozu patřilo rozšíření záblatské ko-
munikace Na Pískách a vybudování souběžného chodníku. Na ploše vedle ZŠ na tř. Dr. E. Bene-
še vznikl odstavný prostor pro automobily, mlatové chodníky, květinové záhony a odpočinková 
zóna s lavičkami.

DOPRAVA V ČÍSLECH

Řidiči
K 31. prosinci 2016 vlastnilo řidičský průkaz 19 096 bohumínských, rychvaldských a dolnolutyň-
ských řidičů. Zkoušky z odborné způsobilosti absolvovalo se zkušebními komisaři 225 žadatelů 
o získání řidičského oprávnění. Napoprvé jich 139 u zkoušek neuspělo a muselo zkoušku opako-
vat. Pokračoval desetiletý cyklus platnosti řidičských průkazů, městský úřad vydal 2 418 řidič-
ských průkazů, z toho 328 novým držitelům. Na druhou stranu 292 osob dostalo trest zákazu 
řízení motorových vozidel. Tento počet zahrnuje i 180 řidičů, kteří dosáhli hranice 12 trestných 
bodů. Z bodového ohodnocení se 1 362 řidičům odečetly maximálně 4 body. Deset řidičů absol-
vovalo školení bezpečné jízdy, čímž si mohli ze svého bodového konta následně nechat odečíst 
3 trestné body.

36



37

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

37

Počet řidičů s „trestnými“ body
K 31. prosinci 2016 mělo na svém kontě body 1 906 řidičů.

Počet
řidičů 
s body

1 
bod

2 
body

3 
body

4 
body

5 
bodů

6 
bodů

7 
bodů

8 
bodů

9 
bodů

10 
bodů

11 
bodů

12 
bodů

2012 60 606 484 117 126 54 173 32 33 18 12 143

2013 82 617 574 152 153 60 157 40 34 32 22 174

2014 104 584 442 160 146 69 150 31 37 21 18 187

2015 122 520 486 134 101 52 155 36 26 21 18 179

2016 85 621 435 139 96 67 160 35 35 32 21 180

Vozidla
K 31. prosinci 2016 bylo v evidenci motorových vozidel odboru dopravy registrováno 31 573 mo-
torových a přípojných vozidel.  Novelizací zákona o podmínkách provozu na pozemních komuni-
kacích již nelze vozidlo odhlásit na nového vlastníka, je potřeba provést převod vozidla v jednom 
kroku. Proto je již nulová hodnota u převodu na jiného vlastníka.

Osobní
vozidla Provozovaná Dočasně vyřazená  (depozit) V převodu na jiného vlastníka

2012 25 183 1 069 1 875

2013 25 234 1 138 1 948

2014 22 566 1 248 2 105

2015 18 299 1 330 176

2016 23 398 730 0

Dopravní úřad
Dopravní úřad evidoval na konci roku 22 aktivních provozovatelů taxislužby. Počet vozidel schvá-
lených jako „taxi“ se navýšil z 35 na 38. Zkoušek pro řidiče taxi k získání osvědčení ze znalostí 
místopisu a dalších právních předpisů se zúčastnilo 19 žadatelů, 6 z nich bylo úspěšných.



38

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Dopravní obslužnost
Dotace města na veřejnou autobusovou dopravu (tzv. ostatní obslužnost – v nepracovních dnech 
a svátcích) činila 1,96 milionu korun. Největší dopravce na území města, ČSAD Karviná, obdržel 
dotaci 1,84 milionu korun na základní linky. Linku číslo 23, která jezdí z Ostravy-Hranečníku přes 
Rychvald do Bohumína-Záblatí, dotovalo město Bohumín částkou 123 tisíc korun.

Nehodovost 
Dopravní policie vyšetřovala 107 nehod, což je o 16 nehod méně oproti roku 2015. U 9 viníků bylo 
zjištěno řízení pod vlivem alkoholu či drog, 4 z nich měli více než 1,5 promile alkoholu v krvi. Pr-
venství v počtu nehod si stále ponechává komunikace I/67, tedy ulice 1. máje ve Skřečoni. Zde 
Policie ČR šetřila 14 nehod, všechny bez zranění. Druhé místo patřilo ve statistice nehodovosti 
silnici II/4711 Bezručova s  9 nehodami, u  nichž došlo k  5 lehkým zraněním. Třetí místo patří 
shodně silnici II/471 Rychvaldská se 6 nehodami a 5 lehkými zraněními a dálnici D1 s 6 nehodami 
a 3 lehkými zraněními.

Přehled nehod v letech 2012–2016

Nehody 2012 2013 2014 2015 2016

s následky na zdraví 27 33 30 27 24

usmrcených osob 1 1 1 1 0

těžce zraněných osob 3 3 4 3 1

lehce zraněných osob 28 34 28 25 27

nehody pod vlivem alkoholu 9 6 6 9 8

38



39

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

39

VII.5  BYDLENÍ

K  31. prosinci 2016 vlastnilo město 4  322 bytů, 
z toho mělo standardní kvalitu 4 241 bytů a sníže-
nou kvalitu 81. Novou smlouvu na základě licitace 
výše měsíčního nájmu uzavřelo 298 nájemců. Vy-
volávací cenu pro licitace stanovilo město na 45,65 
korun na metr čtvereční měsíčně. Průměrná vylici-
tovaná částka měsíčního nájemného za metr čtve-
reční pronajaté plochy dosáhla částky 57,08 korun. 

Město nahradilo ve  112 bytech nevyhovující ohřev 
teplé užitkové vody plynovými karmami přepojením 
na systém centrálního zásobování teplem. Dalších 6 
panelových domů se dočkalo zateplení obvodového 
pláště (č. p. 1032–1036 v ulici Čs. armády, č. p. 53, 55, 

193, 205 v ulici Čáslavské, č. p. 1042–1050 v ulici Čs. armády, č. p. 1150–1152 v ulici Komenského, 
č. p. 1068 a č. p. 1069 v ulici Okružní). V domech č. p. 304, 305, 306, 307, 320–322, 282 a 283 
v ulici Trnkové město nahradilo vytápění domů lokálními topidly dodávkou tepla z nové plynové 
kotelny. Město vložilo do investic a oprav domovního fondu z vlastních prostředků 70 miliónů 
korun.

Počet bytů ve vlastnictví města Bohumína podle městských částí

Městská část Počet bytů Počet vchodů

Nový Bohumín 3 791 274

Starý Bohumín 127 14

Skřečoň 79 21

Záblatí 146 23

Pudlov 164 21

Vrbice 15 1

Šunychl 0 0

Celkem 4 322 354



40

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Struktura bytového fondu města podle rozlohy bytu a kategorie 

Rozloha Byty standardní Byty se sníženou
kvalitou Celkem %

0+1 270 0 270 6,25

1+1 621 59 680 15,73

0+2 240 0 240 5,55

0+3 1 0 1 0,02

1+2 1 731 13 1 744 40,35

1+3 1 344 9 1 353 31,30

1+4 29 0 29 0,67

1+5 5 0 5 0,12

Celkem 4 241 81 4 322 100,00

Dodavatelé tepelné energie v Bohumíně

Domovní
kotelny

Blokové
kotelny

Předávací
stanice tepla
(objektové, 
centrální)

Tepelná
zařízení
(celkem)

Počet
vytápěných

bytů

BM servis, a.s. 15 1 79 95 4 035

ČEZ Teplárenská, a.s. 0 0 12 12 401

Družstevní teplo, s.r.o. 11 0 1 12 676

40



41

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

41

VII.6  INVESTICE DO VZHLEDU MĚSTA

Nejvíce fi nančních prostředků město vložilo do zvelebování bytových domů. Změny vzhledu za více než 
40 milionů korun se dočkalo 6 paneláků se 23 vchody a s téměř 400 byty. Jednalo se o domy v ulicích 
Čáslavské, Čs. armády, Komenského a Okružní. Nové výtahy získaly 2 věžáky a 2 nižší domy v ulici Okruž-
ní. Pokračovalo se v napojování domů  na dodávku teplé užitkové vody z centrálního zásobování tep-
lem. Tímto krokem byly z bytů odstraněny nebezpečné plynové ohřívače vody, tzv. karmy. Několik domů 
v ulici Trnkové se připojilo na novou kotelnu, která zcentralizovala dodávku tepla v této oblasti. Součástí 
akce byly celkové modernizace koupelen v domech č. p. 865, 875, 964, 965 v ulici Jateční a č. p. 320-322 
v ulici Trnkové. V nedaleké ulici Drátovenské začala přestavba zchátralého domu s nevyhovujícím sociál-
ním zařízením na standartní byty, jejíž dokončení bylo plánováno na rok 2017.

V Novém Bohumíně v ulici Jateční vzniklo nové parkoviště, které řešilo zoufalý nedostatek parkovacích 
míst v  lokalitě. Další parkovací místa vznikla ve  vnitrobloku mezi ulicemi Štefánikova a  Čs. armády. 
Ve Skřečoni pokračovala další etapou výstavba kanalizace v ulici Úvozní pro 19 rodinných domů. Pilotní 
projekt tlakové kanalizace vznikl v Šunychlu v ulici Mlýnské, kde se napojilo 10 rodinných domů prostřed-
nictvím domovních čerpacích stanic. V Záblatí město připravilo technickou infrastrukturu a komunikaci 
pro výstavbu 10 rodinných domů. Vznikla tak nová ulice, která dostala název Slunečná. V Bohumínské 
městské nemocnici se s pomocí státní dotace zmodernizoval pavilon C (viz kapitola Sociální a zdravotní 
péče). Dokončila se rekonstrukce páteřního chodníku po Šunychelské ulici, konkrétně 200 metrů dlou-
hý úsek od polní cesty k mostu přes dálnici, dále chodník v Mládežnické ulici ve Skřečoni od křižovatky 
s ulicí Mysliveckou po Zátiší. Starý rozpraskaný asfalt musel pryč, stavebníci zpevnili podloží a položili 
zámkovou dlažbu. V Záblatí došlo k rozšíření silnice v ulici Na Pískách. Týkalo se úseku od místní re-
staurace Pod Kaštany až k mateřské škole. Spolu s rozšířením komunikace v těchto místech přibyl i 1,5 
metru široký a necelých 200 metrů dlouhý nový chodník. Část nového chodníku vznikla v prudkém svahu 
u zatáčky. Svah tady proto zpevnila nová opěrná zeď. Školní dvůr v městské části Záblatí prošel prázd-
ninovou přestavbou. Proměna se týkala nejen starého asfaltového hřiště, ale i jeho okolí. Přibyly dětské 
atrakce, rozběhová dráha s doskočištěm, nové chodníky i plot. V areálu fotbalového hřiště vzniklo pietní 
místo bohumínského rodáka a fotbalového brankáře Pavla Srnička s kamenným monolitem a pamětní 
deskou se Srničkovou podobiznou. Místo tak získalo na důstojnosti. 

Farma s domácími zvířaty, pro kterou Bohumíňáci vybrali jméno Mauglího ranč, se slavnostně otevřela 
na konci května v areálu pro děti Hobbypark hned vedle Mauglího stezky. Náklady na její vybudování byly 
asi 300 tisíc korun. Doplnila širokou nabídku volnočasového vyžití a zatraktivnila celý prostor.

Vzhled města často hyzdily skládky u 28 bezplatných stanovišť pro sběr zeleného odpadu. Dosavadní 
systém se neosvědčil, město proto připravilo alternativní řešení, které spočívá ve zvýhodnění odvozu 
bioodpadu od vlastních zahrad. Bezplatná stanoviště zrušilo, čímž výrazně pomohlo eliminovat odha-
zování bioodpadu mimo velké nádoby.

V závěru roku získal fi nální podobu nový adrenalinový areál v místech bývalé nafukovací haly v areálu 
Faja v Revoluční ulici. Technici instalovali desítku překážek. Park nabízí vyžití pro skateboarding, bmx 
kola, in-line brusle a koloběžky.

Současně s realizací investic probíhala i projektová příprava dalších akcí. Ta je nutná pro podávání žádos-
tí o dotace a přípravu investičních plánů do dalších let.



42

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Investice roku 2016 (v tis. Kč)

Bytový a nebytový fond  
ul. ČSA 1042-1050 - stavební úpravy bytových domů 12 197
ul. Okružní 1069 - stavební úpravy bytového domu 6 618
ul. Okružní 1068 - stavební úpravy bytového domu 6 571
ul. Trnková 304-307,320.. - plynová kotelna, ústřední topení, úpravy soc. zařízení 6 251
ul. ČSA 1032-1036 - zateplení domu včetně střechy 5 507
ul. Komenského 1150,1151,1152 - stavební úpravy bytových domů 5 325
ul. Drátovenská - rekonstrukce domů vč. kanalizace – I. etapa 4 391
ul. Jateční 865,875,964,965 - přepojení TUV na CZT 3 647
ul. Čáslavská 53, 55, 193, 205 - zateplení domu, oprava balkónů 3 246
budova MěÚ - okna 2 430
ul. Alešova 1070 - generální oprava výtahů 2 045
ul. Tovární 426 - generální oprava výtahů 1 860
tř. Dr. Beneše 98,101 - přepojení TUV na CZT 1 585
ul. Okružní 1068,1069 - generální oprava výtahů 1 489
  
Sport a zájmová činnost  
scate park 1 753
  
Plochy a komunikace  
sítě pro rodinné domky ul. Slunečná Záblatí 8 111
RVP Jateční, Okružní, ČSA - III. a IV. etapa 3 106
rozšíření ul. Na Pískách Záblatí 2 871
RVP parkoviště Štefánikova 1 809
  
Vodovody a kanalizace  
kanalizace Skřečoň - ul. Úvozní 1 851
kanalizace Šunychl - ul. Mlýnská 1 861
vodovod - ul. Mládežnická 1 614
kanalizace Starý Bohumín - ul. Malá 970
  
Veřejné osvětlení  
snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení 2 567
  
Zdravotnictví  
BMN - stavební úpravy pavilonu C 9 605
  
Vzdělávání  
ZŠ Záblatí - modernizace školního dvora 1 805
  
Ostatní menší akce včetně projektové dokumentace 9 464
  
Celkem stavební investice (projektová dokumentace, realizace) 110 549
  
Investiční příspěvky a dotace 8 915
Investiční zapůjčené prostředky 2 290
Výkupy pozemků a objektů 3 811
Stroje, přístroje a zařízení 2 563
Studie, územní plán 462
Výpočetní technika, programové vybavení 350
Dopravní prostředky 1 708
  

Úhrnem investice 130 648



43

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

VII.7  PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST

Živnostenský úřad zajišťoval kompletní výkon státní 
správy na úseku živnostenského a zemědělského pod-
nikání pro správní obvod Bohumín, Rychvald a Dolní Lu-
tyně, tedy registrační činnost, kontrolní činnost a vedení 
živnostenského rejstříku.

V rámci legislativních úprav došlo závěrem roku k úpra-
vě živnostenského zákona, kdy byla přesunuta jedna 
z živností vázaných mimo režim živnostenského zákona, 
konkrétně živnost „Poskytování nebo zprostředkování 
spotřebitelského úvěru“. Živnostníků se rovněž dotkla 
platnost zákona o evidenci tržeb (tzv. EET), který nově 
zavedl povinnost podnikajících fyzických a  právnických 
osob evidovat tržby bez ohledu na  to, zda jsou plátci 
DPH či nikoliv.

V Bohumíně došlo k nárůstu počtu živnostníků oproti roku 2015 o 73 živnostníků. Jejich počet tak byl 
nejvyšší za poslední pětileté období a celkem jich bylo 5 419. Rovněž evidence zemědělského podnika-
tele zaznamenala nárůst počtu na 65 zemědělců.

Počet evidovaných podnikatelů

Rok Fyzické osoby Právnické osoby

Celkem

Tuzemské
osoby

2012 4 609 380

2013 4 747 392

2014 4 754 423

2015 4 808 449

2016 4 844 485

Zahraniční 
osoby

2012 92 4

2013 91 4

2014 86 4

2015 86 3

2016 87 3

Celkem

2012 4 701 384 5 085

2013 4 838 396 5 234

2014 4 840 427 5 267

2015 4 894 452 5 346

2016 4 931 488 5 419

43



44

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

44

Vývoj počtu evidovaných podnikatelů

VII. 7 PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST  
 

 

 

 

 

 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

2012 2013 2014 2015 2016 

Vývoj počtu evidovaných podnikatelů 

Podnikající fyzické osoby Právnické osoby Celkem 

6800 

7000 

7200 

7400 

7600 

7800 

8000 

8200 

8400 

8600 

2012 2013 2014 2015 2016 

Vývoj počtu živností ve správním obvodu za poslední 
pětileté období 

Počet živností 

Počet jednotlivých druhů živností

Rok Fyzické osoby Právnické osoby Celkem

Živnosti
volné

2012 3 923 366 4 289

2013 4 052 379 4 431

2014 4 081 411 4 492

2015 4 146 436 4 582

2016 4 193 472 4 665

Živnosti
řemeslné

2012 1 841 306 2 147

2013 1 892 312 2 204

2014 1 946 332 2 278

2015 2 002 342 2 344

2016 2 025 348 2 373

Živnosti
vázané

2012 564 116 680

2013 619 123 742

2014 657 130 787

2015 701 144 845

2016 724 151 875

Živnosti
koncesované

2012 216 71 287

2013 305 83 388

2014 426 123 549

2015 447 128 575

2016 459 139 598



45

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Vývoj počtu živností ve správním obvodu

Rok Celkový počet živností

2012 7 403

2013 7 765

2014 8 106

2015 8 346

2016 8 511

Vývoj počtu živností ve správním obvodu za poslední pětileté období

VII. 7 PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST  
 

 

 

 

 

 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

2012 2013 2014 2015 2016 

Vývoj počtu evidovaných podnikatelů 

Podnikající fyzické osoby Právnické osoby Celkem 

6800 

7000 

7200 

7400 

7600 

7800 

8000 

8200 

8400 

8600 

2012 2013 2014 2015 2016 

Vývoj počtu živností ve správním obvodu za poslední 
pětileté období 

Počet živností 

Vývoj významných fi rem

BM servis a.s.
Akciová společnost zabezpečovala ve spolupráci s odborem životního prostředí a služeb Městského 
úřadu Bohumín realizaci veřejně prospěšných prací (VPP), v průběhu roku bylo najednou zaměst-
náno až 200 zaměstnanců VPP. BM servis také zajišťoval a poskytoval služby občanům města Bo-
humín. Mezi nejvýznamnější činnosti patřila údržba komunikací ve všech ročních obdobích, kladení 
zámkové dlažby, svoz, zpracování a  likvidace odpadů, výroba a  distribuce tepla, údržba a  opravy 
bytového fondu a prodej tuhých paliv. V  červenci byla nově otevřena mycí linka vozidel. V  rámci 
průměrných ročních tržeb získala fi rma 77,5 procent od města Bohumín a 22,5 procent zakázkami 
ostatních fi rem, ať už na území města Bohumín nebo v oblasti Ostravska, Třinecka a Jablunkovska.

45



46

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

BONATRANS GROUP a.s.
Akciová společnost BONATRANS GROUP je dlouhodobě největším výrobcem železničních kol a dvoj-
kolí v Evropě a společně s dceřinými společnostmi GHH-Radsatz (Německo) a Bonatrans India (In-
die) zároveň předním světovým dodavatelem komplexních řešení dvojkolí pro kolejovou dopravu. 
Pro BONATRANS pracovalo více než 1  500 kmenových zaměstnanců a  externích pracovníků, což 
z něj činilo klíčového místního zaměstnavatele a významného zaměstnavatele v regionu. Dalších 
téměř 400 lidí bylo zaměstnáno v Německu a Indii. 

Z bohumínského závodu se expedovaly výrobky pro tak významné projekty, jakými jsou například 
nejnovější rychlovlaky ICE-4 pro německé dráhy nebo nové vozy berlínského metra. V obou případech 
šlo o výrobně náročné a obchodně vysoce referenční výrobky, v tom druhém dokonce o konstrukčně 
unikátní technologii dynamického tlumiče hluku kol BONASILENCE®. V průběhu roku BONATRANS 
uvedl na trh BONAXLE®, indukčně kalenou nápravu, která přináší stavitelům i provozovatelům ko-
lejových vozidel výrazně zvýšenou bezpečnost a zároveň snížení nákladů životního cyklu dvojkolí. 
Společnost dokázala i přes sníženou poptávku na klíčových mimoevropských trzích (USA a Čína) 
udržet svůj tržní podíl v Evropě i mimo ni na úrovni roku 2015. 

MS UTILITIES & SERVICES a.s
Akciová společnost MS UTILITIES & SERVICES podnikala zejména v  oblasti výroby a  distribuce 
energií a médií (elektřina, plyn, tepelná energie, stlačený vzduch). Firma dále poskytovala služby 
v oblasti odpadového a vodního hospodářství, elektroúdržby, akreditované laboratoře, ICT a drážní 
dopravy na vlečkách. Využívala areál bývalého ŽDB. Ve fi rmě pracovalo na konci roku 210 zaměst-
nanců. Investice směřovaly zejména do rekonstrukcí rozvodů elektrické energie, inovace datové sítě 
a rekonstrukce kanalizace a zařízení na čištění odpadních vod. V Revoluční ulici bylo postaveno par-
koviště pro osobní vozidla zaměstnanců pracujících v průmyslovém areálu.

VIADRUS a.s.
Akciová společnost VIADRUS vykázala tržby ve výši cca 1,5 miliard korun a prodala téměř 46 300 
kusů kotlů. Ke konci roku ve společnosti pracovalo celkem 940 zaměstnanců, z  toho 80 procent 
mužů.

V oblasti topenářské techniky prošla jedním z nejtěžších roků, který pro ni znamenal pokles tržeb. 
Tento pokles nebyl plošný, ale týkal se pouze některých segmentů výrobků a jen určitých regionů. 
Nejvíce se to projevilo na východních trzích, a to zejména na Ukrajině, kde kvůli ekonomické situ-
aci meziročně poklesl celý ukrajinský trh prodeje kotlů na pevná paliva o 77 procent. Tuzemský trh 
jako tradičně zaznamenal dobré výsledky s mírným nárůstem, ačkoli se VIADRUS vyrovnával s ne-
rovnými podmínkami v  rámci vyhlášených „kotlíkových“ dotací. Přesto na  českém a  slovenském 
trhu zaznamenaly výrobky VIADRUS dobré výsledky. Pozitivní rostoucí trend v tržbách se projevil 
v prodeji litinových radiátorů, a to zejména na trzích v Severní Africe, Velké Británii a Itálii. VIADRUS 
prodal přes 1 100 tisíc kusů radiátorových článků. Společnost rozšířila produktové portfolio o nové 
produkty, které byly ekologické a splňovaly nejpřísnější požadavky jak 5. emisní třídy, tak ekode-

46



47

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

signu. V segmentu tuhých paliv se podařilo dokončit vývoj a certifi kaci jediného českého litinového 
automatického kotle splňujícího ekodesign s názvem VIADRUS A3C, který byl rovněž zaregistrován 
do kotlíkových dotací. V plynových kotlích se podařilo rozšířit výrobkové portfolio o sofi stikovaný 
nástěnný kondenzační kotel VIADRUS K5 s integrovaným zásobníkem teplé vody, který lze propojit 
se systémem Siemens Synco living a vytvořit tzv. inteligentní dům. 

VIADRUS proinvestoval 116 milionů korun. Investiční akce se zaměřovaly na  zefektivnění výroby, 
například na zkušební provoz nové linky na opracování a montáž radiátorových baterií. Začalo se 
i s modernizací linky povrchové úpravy radiátorů a kotlů s termínem dokončení v roce 2017.

ŽDB DRÁTOVNA a.s.
Akciová společnost ŽDB DRÁTOVNA produkovala výrobky technologií tažení za studena z nízkouh-
líkaté a vysokouhlíkaté oceli především pro automobilový, stavební, strojírenský a nábytkářský prů-
mysl. Hlavními produkty byly dráty pro ocelová lana, mechanické a nábytkářské pružiny, dráty pro 
výrobu vysokopevnostních šroubů, svařovací dráty, speciální vysokouhlíkaté dráty a dráty do pře-
pjatého betonu. Výrobky z drátu navazovaly na vlastní výrobu drátů. Jednalo se především o výrobu 
ocelových výztužných prvků do pryže, široký sortiment lan, mezi které patří lana těžní, průmyslová, 
rybářská a dále různé druhy pružin podle požadavku zákazníka.

Společnost se stala největším výrobcem drátů a výrobků z drátu v České republice a významným 
výrobcem ve střední Evropě a ve většině svých výrobků se řadí mezi evropskou špičku. Výrobky ze 70 
procent exportovala do více jak 40 zemí světa, čímž se společnost zařadila mezi největší exportéry 
v ČR. Největšími exportními trhy se staly okolní státy, kdy nejvýznamnější podíl měly trhy Polska 
a Německa.

Společnost významně ovlivnil požár technologie procesu moření. Vzhledem k  rozsáhlosti požáru 
musela fi rma zajišťovat velkou část tohoto procesu u externích fi rem, aby zabezpečila požadavky 
zákazníků. I přes vynaložené úsilí se nepovedlo plnou kapacitu moření nahradit a došlo tak k mezi-
ročnímu poklesu dodávek zákazníkům o 4  procenta. Nikdo ze zaměstnanců však nebyl při požáru 
zraněn a společnost zaměstnancům zajistila náhradní práci na jiných úsecích fi rmy. Díky sjednané-
mu pojištění se i přes mimořádnou událost podařilo fi rmě meziročně zlepšit hospodářské výsledky.

Společnost vynaložila na investice 246 milionů korun. Větší polovinu investic vložila do nových tech-
nologií a  do  zlepšení pracovního prostředí zaměstnanců. Výše tržeb dosáhla 2,9 miliardy korun. 
Ke konci roku zaměstnávala 1 029 lidí.

47



48

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

VII.8  SLUŽBY PRO VEŘEJNOST

Údržba místních komunikací
Město má ve  svém majetku zhruba 58 kilometrů 
cest a 23 kilometrů chodníků. Stará se o 750 silnič-
ních vpustí a 26 mostů, můstků a lávek.
Náklady na  údržbu místních komunikací dosáhly 
19,29 milionu korun. Zimní údržba místních komu-
nikací stála 1,96 milionu korun. Na opravy chodníků 
vynaložilo město 5,44 milionu korun a  na  opravy 
cest 11,89 milionu korun.
V průběhu roku se rekonstruovalo celkem 14 úseků 
chodníků ve  všech městských částech Bohumína. 
Mezi největší rekonstrukce chodníků patřily tyto 
lokality: chodník v ulici Čáslavské mezi bloky č. p. 982-989 za 750 tisíc korun, páteřní chodník 
v ulici Šunychelské kolem řadových domků za 600 tisíc korun  a v pořadí třetí největší akcí byla 
oprava chodníku v ulici Tovární mezi domy č. p. 425-422, která vyšla na 530 tisíc korun. 
V oblasti komunikací se podařilo opravit 17 úseků, na které byl položen nový asfaltový koberec. 
K největším akcím co do rozsahu patřily opravy ulice Větrné za 850 tisíc korun a ulice Mládež-
nické, jejíž  první etapa vyšla na 600 tisíc korun. Jako každoročně se prováděly opravy výtluků 
ve všech městských částech Bohumína. Náklady se vyšplhaly na 600 tisíc korun. 
Mezi další velké akce patřila oprava povrchu parkoviště v ulici Bezručově, které dostalo nový 
asfaltový koberec, součástí rekonstrukce bylo i nové nasvětlení parkoviště a přístupové plochy 
k věžovým domům pro hasiče. Stavební akce proběhla ve 2 etapách a stála 2,3 milionů korun. 
Dále byla za 750 tisíc korun zrekonstruována odstavná plocha u ZŠ Dr. E. Beneše včetně nového 
nasvětlení plochy, provedena oprava komunikace na ulici Slunečné za 460 tisíc korun a oprava 
propustku na této ulici za 220 tisíc korun.
Čištění a opravy jednotlivých vpustí si vyžádaly 490 tisíc korun. Opravy autobusových zastávek, 
které má město ve správě, vyšly na 458 tisíc korun. V ulici Šunychelské proběhla obnova 3 sta-
rých zastávek za nové moderní skleněné. Cena jedné nové zastávky byla 130 tisíc korun. Údržba 
semaforů (Skřečoň, Starý Bohumín) stála 118 tisíc korun. Údržba pěší lávky si vyžádala 174 tisíc 
korun a za údržbu mostů a mostních propustků město utratilo 116 tisíc korun.

Údržba dopravního značení
Výdaje na údržbu a instalaci nového dopravního značení dosáhly 900 tisíc korun. Na komunikacích 
v obytné zástavbě se prováděly opatření ke zklidnění dopravy. Pokračovalo se ve vyznačování par-
kovacích míst na stávajících parkovištích. Nového značení se dočkaly i cyklostezky a komunikace 
v obytných  zónách. Peníze šly i do revitalizace značení, které poničili vandalové. 

48



49

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

49

Údržba veřejného osvětlení
Na  údržbu a  provoz veřejného osvětlení město vy-
naložilo 7,67 milionu korun. Náklady na  údržbu či-
nily 5,03 milionu korun, z  toho běžná údržba stála 
2,43 milionu korun, a na modernizaci a rozvoj veřej-
ného osvětlení připadlo 2,6 milionu korun. Náklady 
na elektrickou energii byly 2,64 milionu korun.
Mezi největší akce patřil projekt EFEKT 2016, tuto 
dotační akci vyhlásilo Ministerstvo průmyslu a  ob-
chodu ČR. Jednalo se o opatření na veřejném osvět-
lení v cca 11 městských lokalitách, jejichž přínosem 
má být v  budoucnu více než 35% úspora energie. 
Celý projekt stál 2,6 milionů korun a město dostalo 
na tento projekt dotaci ve výši 50 % nákladů. 

Z  dalších akcí se podařilo modernizovat nasvětlení parkoviště v  ulici Bezručově a  nasvětlit 
odstavnou plochu u ZŠ Dr. E. Beneše.

Čištění města
Náklady na čištění vyšly město na 2,716 milionu korun. Na zametání cest a chodníků strojními 
zametači město vydalo 986 tisíc korun, na výběr odpadkových košů a úklid odpadových nádob 
994 tisíc korun. Tímto způsobem se uklidilo 159 tun odpadu, jehož následné uložení na skládku 
stálo město 93 tisíc korun. Úklid veřejného prostranství spojený s ručním zametáním si vyžádal 
592 tisíc korun. Náklady na pojízdný vysavač psích exkrementů dosáhly 16 tisíc korun. Za drobný 
provozní materiál se utratilo 35 tisíc korun.

Městské tržiště
Městská tržnice v Nádražní ulici má stabilní místo v portfoliu služeb občanům. Na tržišti prodávali 
své zboží kromě prodejců z Bohumína a z okolních měst také prodejci z Polska. Jednalo se zejména 
o domácí produkty jako sazenice, ovoce, zelenina, vejce, ale i drogerie, oděvy a jiné potraviny.

Náklady a zisk z tržiště (v tis. Kč)

Rok Náklady na provoz Vybráno na poplatcích

2012 1141 475

2013 205 542

2014 198 542

2015 190 495

2016 205 476



50

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Pohřebnictví
Údržba pěti hřbitovů na území města stála městskou pokladnu 1 756 tisíc korun. Z této částky 
představovala pravidelná měsíční údržba 530 tisíc korun. Za údržbu dřevin na hřbitovech zapla-
tilo město 178 tisíc korun (ořezy, likvidace výmladků, frézování pařezů), za umístění mobilních 
toalet TOITOI 70 tisíc korun a na drobné opravy vynaložilo 17 tisíc korun (oprava a nátěr pumpy 
ve Vrbici, deratizace, oprava branek u plotu, výroba a nátěr info tabulí).

Během roku se provedly úpravy veřejných ploch na hřbitovech za 840 tisíc korun. Jednalo se 
o chodníčky ve Vrbici za 246 tisíc korun, chodníčky ve Starém Bohumíně za 350 tisíc korun, zalo-
žení zelených pásů ve Starém Bohumíně za 103 tisíc korun, opravu márnice ve Vrbici za 108 tisíc 
korun, opravu Švédského kříže za 17 tisíc korun, opravu plotu ve Vrbici za 7 tisíc korun a drobné 
opravy plotů ve Starém a Novém Bohumíně za 9 tisíc korun.

Za správu pohřebišť zaplatilo město 116 tisíc korun. Na poplatcích za hrobová místa se vybralo 
484 tisíc korun. Za spotřebu vody město uhradilo 8 tisíc korun.

Útulek pro psy
Město nadále provozovalo útulek pro opuštěné a toulavé psy nejen z Bohumína, ale také Rych-
valdu a Dolní Lutyně. Strážníci odchytili v Bohumíně 178 psů, v Rychvaldu 53 psů a v Dolní Lutyni 
16 psů. Z útulku si lidé vzali 66 psů. K původním majitelům se vrátilo 99 psů.

Náklady na provoz útulku činily 546 tisíc korun. Náklady na krmivo přišly na 133 tisíc korun, ve-
terinární služby a odvoz odpadu na 88 tisíc korun a údržbové opravy útulku stály 34 tisíc korun.

Příjmy útulku dosáhly 122 tisíc korun. Od Rychvaldu a Dolní Lutyně utržilo město za umístění 
psů 112 tisíc korun. Majitelé a noví vlastníci při převzetí psa z útulku uhradili 7 tisíc korun a 3 
tisíce korun příjmů tvořily dary pro útulek.

Denní náklady na pobyt jednoho psa v útulku představovaly 100 korun.

Kočičí depozit
Město Bohumín poskytlo fi nanční příspěvek 20 tisíc korun První společnosti za práva koček o.s. 
– depozitum Bohumín, které pečuje o opuštěné a toulavé kočky převážně z Bohumína.

50



51

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

51

VII.9  SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE

Bohumínská městská nemocnice, a.s.

Investiční činnost a opravy
Do oprav a údržby vložila nemocnice 3 061 tisíc ko-
run (viz tabulka opravy). Do pořízení dlouhodobého 
majetku investovala 5  617 tisíc korun (viz tabulka 
pořízení DHM). Sponzoři se podíleli částkou 370 ti-
síc korun a 5 247 tisíc korun pokryly vlastní zdroje 
nemocnice.

Nejvýznamnější opravy z vlastních zdrojů Cena (v tis. Kč)
opravy majetku ve výpůjčce 225
servis a opravy výtahů 222
opravy výpočetní techniky 83
malby a nátěry 325
opravy zdravotnické přístrojové techniky 1 401

Nejvýznamnější nákupy z vlastních zdrojů Cena (v tis. Kč)
Ultrazvuk – interní oddělení 939
Digitizér CR 30-X RDG oddělení 623
Operační stůl GOLEM 5TB – O a ARO 434
Signalizační zařízení sestra – pacient – odd. chir.a gyn. 413
Tablety Combiset, vozíky, termovárnice – stravovací provoz 649
Markýzy 197

Nejvýznamnější nákupy z investičních zdrojů Cena (v tis. Kč)
Operační svítidla – O a ARO 525  (z toho 500 z dotace)

Investice do nemovitého majetku
(fi nancováno ze státního rozpočtu a rozpočtu města Bohumína)

Modernizace pavilonu C             9 605 tisíc korun
Modernizace spočívala ve vybudování sociálního zařízení v 6 pokojích na obou patrech, v  rekonstrukci 3 
stávajících koupelen a WC, přebudování 1 velkého pokoje na 2 dvoulůžkové, úpravy kuchyňky a skladu, re-
konstrukci výtahu včetně vybudování nového zádveří, ve vybudování nového výtahu v zrcadle schodiště 
včetně zřízení venkovní rampy a úpravy vstupu do pavilonu. Došlo k výstavbě únikového požárního schodiš-
tě ve štítu budovy. Ze státního rozpočtu šlo 6 015 tisíc korun, 3 590 tisíc korun z rozpočtu města Bohumína.
Termoregulační ventily                    603 tisíc korun
Jednalo se o výměnu stávajících ventilů ústředního vytápění za termoregulační ventily.



52

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

52

Lůžková vybavenost 2016:

Název oddělení Počet lůžek
Interní oddělení 44  (z toho 5 JIP)
Gynekologie a miniinvazivní chirurgie 15
Chirurgické oddělení 20  (z toho 4 JIP)
Ošetřovatelské oddělení 15
LDN – léčebna dlouhodobě nemocných 60
Zdravotně sociální lůžka 20
Celkem 183

Ambulantní péče: Oddělení anesteziologie a resuscitace, infuzní stacionář
   Rehabilitační oddělení
   Radiodiagnostické oddělení
   Oddělení klinické biochemie a hematologie (laboratoře)
   Interní ambulance
   Diabetologická ambulance
   Chirurgická ambulance
   Gynekologická ambulance
   Plicní ambulance
   Ambulance alergologie a klinické imunologie 

Počet hospitalizací: 4 453    Počet ošetřovacích dnů: 44 042
Počet ambulantních vyšetření: 91 545   Počet operací: 1 288 (z toho 489 laparoskopických)
Celkový stav zaměstnanců k 31. prosinci 2016 byl 326. 

Sociální péče na území města
Od poloviny února začala Armáda spásy ve spolupráci s městem provozovat sociální byty. Nová služba 
nazvaná Prevence bezdomovectví podala pomocnou ruku těm, kteří přišli o bydlení, a hrozilo jim soci-
ální vyloučení. Šanci bydlet v nich dostaly osoby, které přislíbily dodržovat přísné podmínky a pravidla. 
Cvičné byty pro novou službu připravilo město v lokalitě Trnkovy ulice v Pudlově, v první vlně jich bylo 
20.
Pokračoval projekt dobrovolnictví pod záštitou občanského sdružení Počteníčko s babičkou, který za-
jišťoval vyplnění volného času seniorům žijícím v domovech pro seniory. 
Čtvrtým rokem pokračovala ve své činnosti etopedická poradna, v níž se speciální pedagog - etoped, 
věnoval dětem s poruchami chování. 
O prázdninách proběhl 7. ročník Prázdninového kolotoče, který nabídl dětem atraktivní trávení volné-
ho času. Do akce se mimo hlavního organizátora, K3 Bohumín, zapojila většina místních neziskových 
organizací a dalších subjektů. 
Šestým rokem po sobě realizovalo město pro seniory s omezenou pohyblivostí poznávací výlet auto-
busem. Prohlídková trasa vedla zajímavými místy v Bohumíně, kde aktuálně probíhaly velké inves-
tiční akce. Celou cestu komentovali přítomní zástupci vedení města. Tento prohlídkový autobus vyjel 
na svou pouť ve 2 turnusech.



53

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

53

V říjnu proběhl v prostorách ZŠ Čs. armády 10. ročník zábavně-sportovních her seniorů. Senioři soutě-
žili ve sportovních disciplínách a vědomostních hrách, hodnotilo se rovněž kulinářské umění účastníků.
Celoročně fungovala služba senior taxi pro osoby od 65 let, které mohly absolvovat jízdu na konkrétně ur-
čená místa za jednotnou cenu 15 korun. Senior taxi uskutečnilo zhruba 13 tisíc jízd, město službu dotovalo 
částkou 756 tisíc korun. Celoročně fungovala také služba baby taxi, která slouží rodinám s dětmi do 6 let 
a za podobných podmínek zajišťovala přepravu rodičů s dětmi k dětskému lékaři, na polikliniku či do ne-
mocnice. V  rámci baby taxi bylo uskutečněno 600 jízd a město službu dotovalo částkou 33 tisíc korun.

Centrum sociálních služeb Bohumín
Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace, poskytovala 5 sociálních služeb. 
Pečovatelskou službu, osobní asistenci, denní stacionář, sociálně terapeutické dílny a pobytovou 
službu Domov pro seniory v ulici Slezské ve Starém Bohumíně.
Pečovatelskou službu využilo celkem 234 občanů města Bohumína. Přímá péče (pomoc při 
osobní hygieně, pomoc při podávání jídla atp.) zahrnovala 5 552 hodin, což je o 500 hodin více 
oproti předchozímu roku. Pracovnice pečovatelské služby také pomáhaly při zajišťování chodu 
domácností v podobě nákupů, pochůzek, praní a žehlení prádla, a  to v  rozsahu 11 372 úkonů 
za rok. Další významnou pomocí seniorům bylo zajištění dovozu obědů. Tato služba evidovala 
29 595 dovezených jídel. Pečovatelská služba poskytla veškeré služby v rozsahu 15 543 hodin.
Osobní asistenci využívalo 9 občanů v celkovém rozsahu 2 138 hodin za rok. 
Denní stacionář fungoval v bezbariérovém objektu v ulici Okružní 1069. Služba byla poskytová-
na 15 klientům převážně ve III. a IV. stupni závislosti na pomoci druhé osoby.
Služba sociální prevence - sociálně terapeutické dílny měla sídlo v ulici Slezské 164 a zaměřova-
la se na osoby s mentálním, zdravotním, tělesným, sluchovým nebo kombinovaným postižením 
ve věku od 16 do 64 let, které nebyly vzhledem ke svému handicapu umístitelné na otevřeném 
ani chráněném trhu práce. Využilo ji 45 lidí. Průměrná věková struktura uživatelů se pohybovala 
okolo 38 let. Většinu z nich tvořily osoby s mentálním postižením. 
Domov pro seniory v ulici Slezské  ve Starém Bohumíně změnil zřizovatele a přešel pod hlavičku 
Centra sociálních služeb Bohumín. Poskytoval pobytové služby seniorům od 65 let se sníženou so-
běstačností, jejichž situace vyžadovala pravidelnou celodenní pomoc jiné fyzické osoby. Čtyřpodlaž-
ní zrekonstruovaná budova nabízela 58 míst k ubytování v jedno, dvou a třílůžkových pokojích. Služ-
by využilo 72 klientů s věkovým průměrem 83 let. Převážná část z nich byla zcela závislá na pomoci 
jiné osoby s přiznaným příspěvkem na péči ve III. a IV. stupni. Plně imobilních uživatelů upoutaných 
na lůžko bylo 25 a dalších 20 uživatelů bylo mobilních pouze za pomoci technických pomůcek.

Finanční prostředky vynaložené městem na registrované sociální a návazné služby v roce 2016:

Výše dotace na činnost (v tis. Kč)

Registrované sociální služby 
poskytované na území města

Registrované sociální služby 
poskytované mimo území města Ostatní (spolky, svazy…) Celkem

2 261 31 548 2 840

Centrum sociálních služeb Bohumín obdrželo 2 678 tisíc korun jako příspěvek na provoz od svého zřizo-
vatele, města Bohumína. Nad rámec tohoto příspěvku se město Bohumín podílelo v rámci individuální-
ho projektu Moravskoslezského kraje na fi nancování sociálně-terapeutických dílen 761 tisíci korunami.



54

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Sociální služby v Bohumíně v roce 2016

druh služby název služby poskytovatel adresa zařízení forma poskytování

sociální 
poradenství

odborné sociální 
poradenství Charita Bohumín Štefánikova 957, 

Bohumín 1 ambulantní

so
ci

ál
ní

 p
éč

e

osobní asistence Centrum sociálních služeb 
Bohumín, p.o.

 
terénní

pečovatelská služba Centrum sociálních služeb 
Bohumín, p.o. terénní

odlehčovací služba Charita Bohumín Farská 301,
Bohumín 2 pobytová

denní stacionáře
Slezská diakonie Nerudova 1041, 

Bohumín 1
ambulantní

Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p.o.

Okružní 1069, 
Bohumín 1

domovy pro seniory

Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p.o.

Slezská 23, 
Bohumín 2

pobytováDomov Jistoty, p.o. MSK Šunychelská 1159, 
Bohumín 1

Charita Bohumín Farská 301, 
Bohumín 2

domov se zvláštním 
režimem Domov Jistoty, p.o. MSK Koperníkova 870, 

Bohumín 1 pobytová

chráněné bydlení Domov Jistoty, p. o. MSK

Koperníkova 1212, 
Bohumín 1

pobytová
Malá 514, 

Bohumín 2
sociální služby poskytované 
ve zdravotnickém zařízení BMN, a.s. Slezská 207, 

Bohumín 2 pobytová

so
ci

ál
ní

 p
re

ve
nc

e

raná péče Slezská diakonie Nerudova 1041, 
Bohumín 1

terénní 
+ ambulantní

nízkoprahové denní cen-
trum Charita Bohumín Drátovenská 197, 

Bohumín 5 ambulantní

noclehárna Charita Bohumín Drátovenská 198, 
Bohumín 5 ambulantní

nízkoprahová zařízení
pro děti a mládež

Slezská diakonie Drátovenská 246, 
Bohumín 5

ambulantní
Bunkr, o.p.s. Ad. Mickiewicze 67, 

Bohumín 1
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi Slezská diakonie  terénní

sociálně terapeutické dílny Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p.o.

Slezská 164, 
Bohumín 2 ambulantní

terénní programy

Slezská diakonie

 
 terénní

Renarkon, o.p.s. 

Romodrom o.p.s.

Armáda spásy v České 
republice, z.s.

54



55

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

55

VII.10  VZDĚLÁVÁNÍ

V Bohumíně působilo 8 základních škol, které byly uspo-
řádány do šesti příspěvkových organizací. V září školního 
roku 2015/2016 nastoupilo do  bohumínských škol 207 
prvňáků včetně žáků jedné přípravné třídy. Do  dese-
ti mateřských škol docházelo 626 dětí a  do  základních 
škol 1  649 žáků. Univerzita třetího věku otevřela další 
ročník studia pro seniory. Mateřská škola Nerudova se 
stala od  1. ledna součástí ZŠ Čs. armády. Od  1. září byl 
v budově soukromé mateřské školy v ulici Tovární zahá-
jen provoz soukromých jeslí Majdalenka s kapacitou tří-
dy 12 dětí ve věku od šesti měsíců. Soukromá základní 
škola Pianeta zajišťovala montessori výuku v budově ZŠ 
Bezručovy. Z centrální školní kuchyně při ZŠ Masarykově 

byla od 1. září dovážena strava do soukromé mateřské školy Bambino v Záblatí. Gymnázium Františka 
Živného oslavilo 95. výročí od svého založení.

Základní školy

Základní školy Počet žáků

2014/2015 2015/2016

Masarykova ZŠ 503 451

ZŠ Starý Bohumín 39 40

ZŠ Čs. armády 452 463

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše 266 245

ZŠ Skřečoň 250 248

ZŠ Pudlov 103 79

ZŠ Bezručova 89 87

ZŠ Záblatí 39 36

Celkem 1 741 1 649



56

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

56

Mateřské školy

Mateřské školy Počet dětí

2014/2015 2015/2016

MŠ Fitškolka 100 100

MŠ Rafi nérský lesík 75 75

MŠ Smetanova 70 70

MŠ Čáslavská 50 50

MŠ Nerudova 75 75

MŠ Skřečoň 70 70

MŠ Starý Bohumín 40 40

MŠ Záblatí 45 45

SMŠ Bambino 38 41

SMŠ Tovární 60 60

Celkem 623 626

Školy a školská zařízení v Bohumíně

Škola, školské zařízení Počet dětí, žáků Doplňující ukazatel

Dětský diagnostický ústav 40
30 dětí bylo umístěno z rodiny

10 dětí z dětských domovů 
22 dětí bylo umístěno na záchytné pracoviště 

Dům dětí a mládeže Fontána
992 dětí v 61 zájmových útvarech 

7 010 lidí na 204 akcích 
931 dětí na 29 táborech 

Gymnázium Františka Živného 325 217 žáků v osmiletém studiu 
108 žáků ve čtyřletém studiu 

Střední škola 557
117 žáků SOŠ studijní obory

336 žáků SOU studijní obory 
104 žáků nástavbové obory

Základní umělecká škola 360
271 žáků (hudební obor) 
56 žáků (výtvarný obor) 

33 žáků (literárně-dramatický obor)  

Denní stacionář Salome 
Poradna rané péče Salome

32 uživatelů 
21 rodin

MŠ, ZŠ a SŠ Slezské diakonie

5 dětí (mateřská škola) 
3 žáci (třída přípravného stupně) 

10 žáků (autistická třída ZŠ) 
8 žáků (rehabilitační třída) 

6 žáků (pomocná třída) 
26 žáků (střední škola) 



57

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

57

Investice a opravy ve školství v roce 2016 (v tis. Kč)

Školy a školské zařízení Akce Náklady

ZŠ Záblatí Modernizace školní zahrady 1 805

Masarykova ZŠ Výměna oken (4. etapa) 1 101

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše Větrací jednotky s rekuperací tepla 602

ZŠ Bezručova 190 Výměna oken (5. etapa) 985

ZŠ Skřečoň Výměna oken (2. etapa) 968

TZ Návsí u Jablunkova (DDM) Zajištění stropů 1. NP + rekonstrukce elektroinstalace 686

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše Výměna oken (2. etapa) 673

ZŠ Čs. armády Technologické vybavení školní kuchyně 610

Masarykova ZŠ Technologické vybavení školní kuchyně 499

DDM Bohumín Oprava hromosvodu a zpevněných ploch 375

Masarykova ZŠ Oprava povrchu stěn tělocvičny 301

ZŠ Čs. armády Doskočiště pro skok o tyči včetně stojanů 230

MŠ a ŠD Skřečoň Zrušení septiku a napojení na kanalizaci 173

ZŠ Čs. armády Oprava ocelové konstrukce tribuny včetně posezení 173

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše Oprava soklu přední části budovy 150

ZŠ Skřečoň Kolárna 125

MŠ Starý Bohumín Oprava nátěru střechy 109



58

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

58

VII.11  KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

K3 BOHUMÍN
Příspěvková organizace K3 Bohumín zajišťovala 
provoz kultury, kina, letního kina, knihovny se třemi 
pobočkami, pořádala kurzy, vyvíjela pedagogickou 
činnost v rámci besed a lekcí pro žáky ZŠ a MŠ. Pro-
vozovala také obchodní aktivity při zajišťování akcí 
na  klíč, výrobě placek, prodeje zboží či vstupenek 
na akce K3, ale i dalších akcí v rámci jiných organi-
zací a portálů. Provoz K3 zajišťovalo 16 lidí na plný 
pracovní úvazek a 1 člověk na poloviční úvazek, dále 
externisté (promítači, pokladní, uvaděči, animátoři, 
šatnáři, technici). K3 Bohumín realizovala 1 569 akcí, 
tedy v průměru 4,5 akcí denně, s návštěvností 200 127 lidí. Z toho bylo 95 kulturních akcí pro ve-
řejnost s návštěvností 59 479 lidí a 32 akcí pro školy s návštěvností 5 470 žáků. 

Návštěvníci akcí 2012. 2013 2014 2015 2016

KULTURA

Pro veřejnost 54 399 62 257 61 842 61 632 59 479

Pro školy 5 491 4 530 5 648 5 954 5 470

Akce na zakázku (pronájmy, služby) 23 054 22 809 26 661 24 924 26 384

KINO

Pro veřejnost 15 917 11 975 19 161 22 981 25 834

Pro školy 2 715 3 618 3 638 2 552 4 274

KNIHOVNA 

Návštěvnost čtenářů 62 158 63591 65 925 64 517 61 228

Akce pro veřejnost 3 908 5 753 5 409 5 345 6 378

Knihovnické akce a besedy pro školy 7 340 8 010 7 984 8 467 8 728

Kurzy 2 730 2 393 2 293 2 464 2 352

CELKEM NÁVŠTĚVNÍKŮ 177 712 184 936 198 561 198 836 200 127

Celkem akcí 1 084 1 139 1 383 1 551 1 569



59

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

59

KINO
Kino K3 Bohumín navštívilo rekordních 30 117 diváků, z čehož veřejné projekce vidělo 25 834 lidí, 
promítání pro školy 4 274 dětí. Kromě obvyklých fi lmů pro dospělé, pohádek pro děti, promítalo 
kino také fi lmy pro seniory, ale také pro maminky s dětmi na mateřské dovolené. 

Letním kinem o prázdninách prošlo 2 168 diváků, kteří přicházeli do kina každý prázdninový den. 
Z nasazených titulů se největší oblibě těšila česká komedie Teorie tygra, na kterou přišlo 215 
lidí. Jak statistika ukazuje, největší zájem byl o české fi lmy, dále pak o pohádky a seriál fi lmů 
o Harrym Potterovi, dále pak o horory.

KNIHOVNA
K3 Bohumín zajišťovala týdně 123 výpůjčních hodin v knihovně (v průměru 24,6 hodiny na jeden 
pracovní den). Kromě toho knihovna nabízela půjčování společenských her, uspořádala anti-
kvariát na náměstí, realizovala projekt Kniha do vlaku, ale především zavedla nový knihovnický 
systém KOHA a rozšířila knihovnu o další výpůjční místnost v oddělení pro dospělé čtenáře. 

Bohumínská knihovna se umístila v kategorii nad 20 tisíc obyvatel na druhém místě v celore-
publikové soutěži Městská knihovna roku 2016. Zúčastnila se také měření efektivity vynalo-
žených prostředků. Z výsledku 6,92 vyplynulo, že každou jednu korunu, kterou město vložilo 
k hospodaření knihovně, knihovna svými službami zhodnotila 6,92x. Celorepublikově průměrná 
hodnota z dosud měřených knihoven je 5,63.

2012 2013 2014 2015 2016 

Výpůjčky celkem (i s prodloužením) 185 709 175 159 166 619 157 379 136 694

Výpůjčky tzv. čisté (bez prodloužení) 112 713 102 209 96 510 89 089 87 851

Návštěvníci celkem 62 158 63 591 65 925 64 517 61 228

Registrovaní čtenáři celkem 2 360 2 417 2 645 2 700 2 685*

     – z toho čtenáři do 15 let 768 808 812 829 749*

* pozn.: po přechodu na knihovnický systém Koha se odhalily systémové chyby Clavia, který některé čtenáře uvnitř systému vedl i vícekrát, 
reálně tedy počet čtenářů stoupl



60

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

60

VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZATELE (v tis. Kč)

2012 2013 2014     2015 2016

Příjmy ze vstupného 2 919 2 832 3 165 3 399 3 558

Příjmy z akcí pro cizí subjekty 1 637 1 353 1 306 1 834 1 622

Předprodejní systémy vstupenek (Ticketart, 
Ticketpro, Ticketportal, NDM)

870 799 886 1211 1163

Maloprodej, občerstvení 365 425 467 565 567

Příjmy z kurzů 100 109 121 122 145

Sponzorské dary a reklamy 200 128 216 117 151

Příjmy z grantů 78 31 42 275 371

Celkem 6 169 5 677 6 203 7 523 7 577

Přehled kulturních subjektů, které získaly v roce 2016 dotaci na činnost
(na základě hodnocení zpracovaných projektů)

Subjekty - kulturní počet členů

BART Bohumín, z.s.  34

MS PZKO v Bohumíně-Skřečoni 110

Bohumínský spolek MARYŠKA 12

Klub vojenské historie Bohumín, z.s. 5

ZUŠ Bohumín 52

OS Přátel bohumínské historie 28

Vize-art, o.s. 12

Skupina Grog, z.s.  12

Hraniční meandry Odry, o.s. 28

ALMA MATER 35

Vojenská technika – IRONCLAD, z.s. 16

C E L K E M 344



61

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

61

VII.12  SPORT

BOSPOR spol. s r.o.

Společnost BOSPOR spol. s r. o. zopakovala rekordní 
rok v návštěvnosti i v příjmech. Provozovala aquacen-
trum, Penzion ve věži, zimní stadion, sportovní halu, 
Hobbypark, Adventure golf, fotbalová hřiště a veřej-
nou plochu vedle Janáčkovy ulice nazvanou „Relax 
za  parkem“. Roční obrat společnosti dosáhl cca 37,2 
milionu korun, což bylo zvýšení obratu o  1,3 milionu 
proti roku 2015 a téměř o 5,5 milionu korun proti roku 
2014. Celková návštěvnost všech středisek se přiblíži-
la 500 tisícům osob.

Nejúspěšnějším střediskem bylo aquacentrum, které navštívilo rekordních 235 tisíc návštěvníků, 
což bylo nejvíce v historii. Návštěvníků bylo o 4 tisíce více než v roce 2015 a o 22 tisíc více než v roce 
2014. Nejúspěšnějšími měsíci v roce byly červenec a srpen, kdy do aquacentra přišlo přes 51 tisíc 
návštěvníků. Vysoký standard si udržela plavecká škola. Výuky plavání se zúčastnilo 2 873 žáků 
z 15 mateřských a 17 základních škol nejen z Bohumína, ale i blízkého okolí. V nabídce plavecké 
školy nechybělo saunování a možnost dopravy žáků tzv. aquabusem. Celoročně probíhala v bazé-
nu cvičení aquaaerobicu. Úspěch zopakovalo město Bohumín také v celostátní soutěži Plave celé 
město, která proběhla v pravidelném říjnovém termínu. Přestože nebyla překonána rekordní účast 
ani dosažený bodový zisk z roku 2014, zvítězilo již posedmé město Bohumín v kategorii měst do 50 
tisíc obyvatel.

V průběhu roku pokračovala v aquacentru modernizace a estetizace prostorů, byly zrekonstruo-
vány dámské i pánské sprchy, nové obklady získal vstupní prostor před fi nskými saunami včetně 
nového podhledu a skleněných dveří do šaten a odpočívárny. Rekordní rok zaznamenal rovněž 
saunový svět, který navštívilo téměř 38 tisíc návštěvníků, což je o 5 tisíc více než v  roce 2015 
a téměř o 9 tisíc více než v roce 2014. Fitko v aquacentru ve svém prvním roce provozu navštívilo 
přes 1 200 osob.

Sportovní halu využívali k soutěžním utkáním nebo turnajům modeláři aut, sportovní tanečníci, 
ale i široká veřejnost, pro kterou Bospor organizoval 3 otevřené turnaje v kopané. Zvýšil se i počet 
základních a středních škol, které využívaly halu k hodinám tělocviku, svou olympiádu tu uspořá-
daly i mateřské školy. Halu navštívilo více než 44,5 tisíce sportovců, stejně jako v roce 2015.

Areál Adventure golfu navštívilo rekordních 13 tisíc návštěvníků, což je o 2,5 tisíce více než v roce 
2015. Výnosy se zvedly o 7 % oproti roku 2015. Oblibě se těšil curling na koberci i ruské kuželky. 
Návštěvníci využívali služeb venkovní restaurace. Areál plážového volejbalu se doplnil o  nová 
posezení.

I zimní stadion dosáhl nejlepších výsledků v historii. V zimní sezóně navštívilo Bospor arénu téměř 
48 tisíc návštěvníků, což je o 6,5 tisíce více než v roce 2015 a o více než 12 tisíc víc než v roce 2014. 



62

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

62

Tržby se zvýšily o více než 8 % proti roku 2015. Zimní plocha sloužila pro školy a školky, zvýšil se 
zájem o školu bruslení, probíhalo zde pravidelné bruslení pro veřejnost, trénovali a hráli tady své 
soutěžní zápasy malí hokejisté i hokejisté krajské ligy. Více lidí začalo využívat i půjčovnu bruslí, 
která nabízela přes 150 párů bruslí. Na  konci roku získal zimní stadion novou elektrickou rolbu, 
která byla pořízena za 2,8 miliónů korun z dotace města Bohumína. Rolba přispěla k vyšší kvalitě 
ledu, což bylo příznivě kvitováno především ligovými hokejisty.

Penzion ve věži, jako jednu z dominant Bohumína, využívali hosté z celého světa. Ubytovalo se tu 
3 048 hostů z 30 států světa, obdobně jako v roce 2015. Penzion ve věži nově nabídl svým hostům 
rezervaci přes mezinárodní rezervační systém Booking.com. 

V letních měsících navštěvovalo Hobbypark přes 500 dětí denně. Nejnavštěvovanější atrakcí zů-
stala Mauglího stezka, která svým rozsahem a počtem prvků nemá v kraji obdobu. Na jaře loňské-
ho roku byla otevřena nová atrakce, farma s domácími zvířaty, pojmenována jako Mauglího ranč. 
Zařízení umožňovalo dětem vidět nejznámější domácí zvířata (kozy, ovce, slepice, kachny apod.), 
ale i pávy nebo morčata. Bohumínské děti využívaly vstup do kontaktní zóny, kde si zvířata mohly 
i pohladit. Na dopravním hřišti pokračovala výuka zásad řízení silničního provozu dětí nejen bohu-
mínských škol, ale hřiště hojně využívala i veřejnost, především cyklisté. 

Společnost Bospor spravovala nejen sportovní zařízení, ale podporovala i činnost sportovních od-
dílů. V roce 2016 dosáhly dobrých výsledků kluby FK Bospor Bohumín nebo HC Bospor Bohumín, 
úspěšně se rozšiřoval počet plavců v Plaveckém klubu Bohumín, na velmi dobré úrovni pokračovala 
spolupráce s DDM, základními i mateřskými školami.

V  areálu Bospor byly nově nainstalovány dvě skupiny cykloboxů, uzamykatelných boxů na  jízd-
ní kola. Šest cykloboxů začalo sloužit před aquacentrem, dalších šest před sportovní halou. Boxy 
mohli návštěvníci sportovních zařízení využít zcela zdarma. Společnost Bospor je pořídila z dotace 
města Bohumín a Ministerstva pro místní rozvoj České republiky.

Společnost Bospor se přihlásila do celostátního projektu Cyklisté vítáni, který pomohl zvýšit propa-
gaci areálu nejen v tomto kraji, ale zaručoval všem cykloturistům nadstandardní služby při návště-
vě areálu. Společnost dále úzce spolupracovala s Regionální radou rozvoje a spolupráce se sídlem 
v  Třinci, ZOO Ostrava nebo DinoParkem Ostrava. Svým hostům poskytovala zdarma parkování, 
úschovu kol či přístup na internet, který rozšířila po celém areálu.



63

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

63

Přehled sportovních a ostatních zájmových subjektů, které získaly v r. 2016 dotaci na činnost
(na základě stavů a složení členských základen)

Sportovní subjekty Počet členů
Tělocvičná jednota Sokol Bohumín 387

Tělocvičná jednota Sokol Záblatí 243

Tělovýchovná jednota Viktorie 199

1. SC BOHUMÍN´98 244

FK Bospor Bohumín 259

FK Slovan Záblatí 122

HC Bospor Bohumín 123

AK Bohumín, o. s. 130

Plavecký klub Bohumín 198

SKV BONATRANS Bohumín, z. s. 91

Billiard club Bohumín, o. s. 42

Sportovní oddíl judo Pionýr Bohumín 68

Sportovní klub Šafrata Bohumín 85

Cyklist. klub KOLÍK HOBBY Bohumín, o. s.                                  43

o. s. DART´S CLUB Bohumín               41

SK Badminton Bohumín                         68

Asociace TOM ČR, TOM 2621 Svišti 27

SCB Sport klub, o. s. 136

Powerlifting Raspberry, z. s. 16

KČT, odbor Tramp Bohumín                           47

Odbor KČT ZdP ŽIVOT Bohumín, o. s.                     30

ODDÍL KULTURISTIKY FAJA BOHUMÍN, z. s.          46

ŠSK při gymnáziu Fr. Živného 43

ŠSK při Střední škole Bohumín 105

ŠSK při ZŠ Beneše 65

Aerobic club – Bohumín, z. s.   97

Sportovně rekreační klub Starý Bohumín 65

Tenisový klub Skřečoň 23

HOCKEY CLUB 2000 Bohumín 21

ROCKWOOL KLUB 113

Občanské sdružení Mládež 46

TJ Sokol Skřečoň 16

ČRS, z. s., MO Bohumín – rybolovná technika 20

C E L K E M 3 259



64

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Ostatní zájmové subjekty Počet členů

SH ČMS – SDH Bohumín-Záblatí 61

SH ČMS – SDH Bohumín-Kopytov 107

SH ČMS – SDH Bohumín-Šunychl 116

SH ČMS – SDH Bohumín-Vrbice 116

SH ČMS – SDH Bohumín-Skřečoň 55

ČSCH, ZO chov. okras. ptactva  Bohumín-Skřečoň 38

Český svaz včelařů, o. s., ZO Záblatí 24

Český svaz včelařů, o. s., ZO Bohumín 20

Český rybářský svaz, z. s., MO Bohumín 621

ZO ČZS osada č. 2 Bohumín Šunychelská 110

ZO ČZS U benzínové pumpy Bohumín 52

ZO ČZS Bohumín-Vrbice 13

Myslivecký spolek Bohumín 23

ČSS, ZO 7-01, ORCUS 18

Hraniční meandry Odry, o. s. 28

C E L K E M 1 402

Poskytnuté dotace na činnost, akce, opravy a investice v roce 2016 (v tis. Kč)

Dotace na činnost  Částka

Sportovní 5 051
Kulturní 728
Ostatní zájmová 405

Celkem 6 184

Dotace na akce Částka Dotace na opravy a investice Částka

Sportovní 695 Sportovním subjektům 319

Kulturní 302 Kulturním subjektům 0

Ostatní zájmové 124 Ostatním zájmovým subjektům 0

Celkem 1 121 Církevním organizacím 84

Celkem 403

64



65

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

VII.13 MĚSTSKÁ POLICIE A BEZPEČNOST VE MĚSTĚ

U  Městské policie Bohumín sloužilo 39 
strážníků, z toho na základě veřejnoprávní 
smlouvy 8 strážníků v Rychvaldu a 1 stráž-
ník v  Dolní Lutyni. Na  území Bohumína 
a  Rychvaldu zajišťovala městská policie 
nepřetržitý 24hodinový provoz, při kterém 
se střídaly 4 směny po 9 strážnících. Stráž-
níkům pomáhalo v terénu 8 asistentů pre-
vence kriminality. Všech 8 asistentů bylo 
placeno z  dotace úřadu práce a  na  jejich 
činnost přispívalo i město.

Materiálové a technické zabezpečení 
Městská policie využívala 5 osobních motorových vozidel, z toho 3 auta užívaly hlídky v Bohu-
míně, po jednom vozidle pak v Rychvaldu a v Dolní Lutyni.

Díky kamerovému systému vyřešila městská policie 13 důležitých událostí, včetně odhalení něko-
lika pachatelů trestné činnosti a zadržení hledaných osob. Systém tvořilo 23 pohyblivých barev-
ných kamer a vyhodnocovací záznamové zařízení. Kvůli častým krádežím a poškozování majetku 
města byl systém rozšířen o 3 nové kamery (dvě v rámci projektu prevence kriminality). V boji 
s trestnou činností strážníci využívali také 2 fotopasti, které přemisťovali podle potřeby do míst, 
kde docházelo k častým krádežím, poškozování majetku města a zakládání černých skládek.

Dalším významným pomocníkem v  oblasti předcházení majetkové trestné činnosti byl pult 
centralizované ochrany (PCO). Městská policie dohlížela na  86 napojených objektů. Pod do-
hledem měla všechny důležité městské objekty. V průběhu roku došlo k narušení 1 hlídaného 
objektu. V tomto případě pachatel utekl před příjezdem hlídky, aniž by z objektu cokoliv odcizil. 
PCO zaznamenal 226 poplachů. Většinu z nich zapříčinily technické závady na zabezpečovacím 
zařízení objektů, povětrnostní vlivy a hlavně chyby obsluhy. K ostatním poplachům na objek-
tech, které nejsou napojené na PCO, hlídka vyjížděla ve 12 případech.

Díky novému záznamovému systému ReDat monitorovala městská policie 2 telefonní linky, 
1 mobilní linku a  provoz radiové sítě městské policie. Dále provozovala 4 přenosné měřiče 
rychlosti vozidel. Tato zařízení upozorňovala řidiče na překročení rychlosti a zároveň zazname-
návala údaje o provozu na měřených komunikacích. Získaná data sloužila jako podklady pro 
úpravu dopravního značení ve městě.

Šestým rokem využívala městská policie i laserový měřič rychlosti vozidel. V  Bohumíně tento 
rychlostní radar zaznamenal překročení rychlosti u 657 vozidel (v 430 případech udělili strážníci 
blokovou pokutu, 227 předali přestupkové komisi), v Rychvaldě překročilo rychlost 298 vozidel 
(171 pokut, 127 oznámení) a v Dolní Lutyni 30 vozidel (23 pokut, 7 oznámení). 

Pro měření rychlosti vozidel v Bohumíně určil dopravní inspektorát Policie ČR 9 ulic, pro Rych-
vald 3 ulice a Dolní Lutyni 2 ulice.

65



66

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Přestupková a trestná činnost 
Městská policie řešila 3 565 přestupků, z toho 2 936 blokově. Ostatní postoupila příslušným 
orgánům. Blokové pokuty uložili strážníci ve výši 1 096 tisíc korun, na místě vybrali 644 tisíc 
korun. Neuhrazené pokuty ve výši 452 tisíc korun putovaly k dalšímu řízení na fi nanční odbor. 
Blokovým pokutám se nevyhnuli ani majitelé psů, a to v 91 případech. Čtyři provinění byla po-
stoupena na právní odbor. V 16 případech rozhodli strážníci o umístění osoby na protialkoholní 
záchytnou stanici v Karviné a zajistili jejich převoz. 

Za rok 2016 si městská policie připsala úspěch v odhalování tvůrců černých skládek na katas-
tru města. Strážnici jich odhalili 38, přičemž ve 32 případech si hříšníci uklidili skládku sami 
a zároveň uhradili uloženou pokutu. Šest závažnějších případů skončilo na odboru životního 
prostředí a služeb a na právním odboru. 

Ve 30 případech použili strážníci povolené donucovací prostředky, přičemž žádná osoba neu-
trpěla zranění a rovněž nevznikla ani majetková škoda. 

Ve zřízené místnosti pro bezdomovce v objektu železniční stanice prováděli strážníci několi-
krát denně kontroly. Od  listopadu 2016 byla místnost pro bezdomovce uzavřena. Ve večerních 
hodinách strážníci dohlíželi na klienty noclehárny v Drátovenské ulici a pravidelně zajišťovali 
jejich doprovod od nádraží do noclehárny.  

Oproti roku 2015 došlo na  území Bohumína k  poklesu trestné činnosti, a  to ze 449 na  415 
trestných činů s tím, že se objasněnost trestných činů zvýšila z 53,26 procent na 59,17 procent. 
K poklesu kriminality došlo také v Rychvaldě, a to ze 73 na 65 trestných činů. Objasněnost 
trestné činnosti v Rychvaldě byla stejná jako v Bohumíně.

Při páchání trestné činnosti, pokusů o trestnou činnost a při závažnějších majetkových pře-
stupcích zadržela městská policie 65 podezřelých pachatelů. Zkontrolovala 178 podezřelých 
osob a nalezla 5 pohřešovaných osob. Na obvodní oddělení Policie ČR předvedli městští stráž-
níci  21 osob, přičemž 2 z nich se vyhýbaly nástupu do výkonu trestu. Na útěku z dětského 
diagnostického ústavu zadržely hlídky 3 chovance. Takzvané „botičky“ použili strážníci ve 307 
případech.

Program prevence kriminality 
V rámci programu prevence kriminality realizovala městská policie 5 projektů. Šlo o přednáš-
ky na základních školách se zaměřením na právní vědomí, dopravní výchovu a základy první 
pomoci. Tyto přednášky proběhly na všech bohumínských a rychvaldských základních školách. 
Stranou nezůstalo ani bohumínské gymnázium Fr. Živného. Do projektu se zapojili i asisten-
ti prevence kriminality, kteří o přestávkách dětem ve školách vysvětlovali informace z oblasti 
bezpečnosti. 

Další projekt se týkal rozšíření kamerového systému města o 2 nové kamery. Ty byly umístěny 
v ulici Trnkové a Jeremenkově. 

Třetí projekt byl zaměřen na problémové žáky bohumínských základních škol ze 7. až 9. tříd. 

66



67

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

Pod dohledem zkušených strážníků se uskutečnily víkendové pobyty žáků v horské chatě Sla-
víč v Beskydech, které proběhly v 8 cyklech. V krásném prostředí Beskyd 117 žáků absolvovalo 
přednášky se zaměřením na právní vědomí, dopraní výchovu a základy první pomoci. 

Čtvrtý projekt odstartoval toxikologické testování odpadních vod ve 3 bohumínských základ-
ních školách. Stopy drog byly zjištěny ve vzorcích ve všech testovaných školách. V rámci pro-
jektu strážníci rozdávali rodičům, kteří měli zájem, testery na užívání drog, aby si doma mohli 
sami své dítě otestovat. 

Do Bohumína přicestoval unikátní protidrogový vlak. Projekt byl určen pro bohumínské školáky 
z 5. až 9. tříd, ale také pro širokou veřejnost. V interiéru vlaku čekal na návštěvníky jedinečný 
zážitek ve formě 5D projekce, který jim ukázal hrozby drogové závislosti. Navštívilo jej 1 231 lidí.

Městští strážníci se podíleli i  na  realizaci 6. ročníku akce Prázdninový kolotoč, který nabízel 
program pro děti během letních prázdnin. 

Pokračoval i městskou policií organizovaný projekt instalace bezpečnostních řetízků na vstupní 
dveře bytů a domů seniorů. Strážníci namontovali 7 řetízků a navýšili tak jejich počet na celko-
vých 457.

Ostatní činnost MP
Strážníci odchytili 178 psů (v Bohumíně 104, Rychvaldě 56, Dolní Lutyni 18) a všechny je pře-
vezli do útulku v Šunychlu. Při kontrolách narazily hlídky na 10 nepřihlášených psů. Jejich ma-
jitelé byli ohlášeni fi nančnímu odboru. 

Strážníci zajistili doručení 34 obsílek soudu a 16 obsílek městského úřadu, které si adresáti 
nepřevzali klasickou poštou. Hlídky prováděly kontroly diskoték se zaměřením na  porušení 
zákazu podávání alkoholu mladistvým. Při těchto kontrolách strážníci zajistili 13 podnapilých 
mladistvých a  nezletilých, ve  2 případech museli dokonce děti převézt na  dětské oddělení 
do karvinské nemocnice. 

V podzimních měsících kontrolovala městská policie dodržování obecně závazné vyhlášky za-
kazující pálení listí a rostlinných zbytků. V blokovém řízení strážníci vyřešili 10 závažnějších 
případů (z toho 6 v Rychvaldě) a mnoho dalších řešili domluvou, kdy pachatelé oheň ihned 
uhasili. 

67



68

B O H U M Í N  2 0 1 6B O H U M Í N  2 0 1 6

68

Srovnání některých statistických ukazatelů v letech 2012 – 2016:

Rok Přestupky Blokové pokuty Pokuty v Kč Trestné činy
(Bohumín)

Trestné činy
(Rychvald)

Objasněnost 
tr. činnosti v %

2012 2 901 1 769   732 600 732 197 42,8

2013 2 489 1 893 1 048 600 756 196 43,38

2014 2 486 2 081   757 200 599 128 50,48

2015 2 991 2 367   866 000 449  73 53,26

2016 3 565 2 936 1 096 330 415  65 59,17

Rok Černé
skládky

Odchyt psů 
do útulku Hledané osoby Zadržení pachatelé 

trestné činnosti 
Hledaná 
vozidla

Doručené
písemnosti 

2012 63  81 31 148 5 33

2013 44 83 33 172 7 81

2014 40 117 23 168 3 71

2015 31 169 22 83 2 97

2016 38 178 21 65 0 50



Město Bohumín
Masarykova 158, 735 81 Bohumín

Starosta: Ing. Petr Vícha
Tajemnice: Ing. Dagmar Fialová
Tel: +420 596 092 111
E-mail: info@mubo.cz
E-podatelna: posta@mubo.cz
Web: www.mesto-bohumin.cz
 www.bohumin.cz
IČO: 00297569

Vydalo Město Bohumín v březnu 2017.

Jazyková úprava: Bc. Jana Končítková,
foto: Mgr. Lucie Balcarová,Pavel Čempěl a archiv města.
Vychází 1× ročně.

Grafická úprava a tisk: MG PRESS CZ, s. r. o., Havířov


	Bohumin_obalka
	VZ-vnitrni_strany

